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1 3. 2021

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Годишна сметка за 2020 година  

на Јавната општинска установа за деца - детска  
градинка „Росица“-Ѓорче Петров, Скопје 

 
 

Се објавува Одлуката за усвојување на Годишна сметка за 2020 година на 
Јавната општинска установа за деца - детска градинка „Росица“-Ѓорче Петров, Скопје, 
што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и втората седница, 
одржана на ден 12.03.2021 година. 

 
 
 
Број 09-624/1                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  12.03.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                        Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен Весник на Р.М.“ бр.5/2002), член 116 став 1, алинеја 4 од Законот за 
заштита на децата („Службен Весник на Р.М.“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Сл. Весник на РСМ.“  104/19, 
146/19 и 275/19), член 16 став 1 точка 9 од од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина 
Ѓорче Петров на 52-та седница одржана на ден 12.03.2021 година ја донесе следната 

 
О Д Л У К А 

за усвојување на Годишна сметка за 2020 година на Јавната  
Општинска Установа за деца-детска градинка  

„Росица“-Ѓорче Петров-Скопје 
 
 

Член 1 
 Советот на oпштина Ѓорче Петров ja усвои Годишната сметка за 2020 година на 
Јавната општинска установа за деца-детска градинка „Росица“-Ѓорче Петров-Скопје, 
за сметките : 

- 7780101996 787 17,  
- 7780101996903 11  и 
- 7780101996603 10. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров“. 

 
 
 
Број 08-583/3     Совет на општина Ѓорче Петров 
од 12.03.2021 година              Претседател, 
Скопје                    Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање приоритет на инвестицијата  
за реализација на проектот“Реконструкција на ул. ,,Радушка“  

(ул. Црногорска) – 2 фаза 
 
 
Се објавува Одлуката за давање приоритет на инвестицијата за реализација на 

проектот “Реконструкција на ул. ,,Радушка“ (ул. Црногорска) – 2 фаза, што советот на 
oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и втората седница, одржана на ден 
12.03.2021 година. 

 
 
 
Број 09-624/2                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  12.03.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                        Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.Весник на РМ’ бр.05/2002) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина 
Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот 
на општина Ѓорче Петров на 52-та седница одржана на ден 12.03.2021 година, донесе  

 
 О Д Л У К А 

за давање приоритет на инвестицијата за реализација на проектот 
“Реконструкција на ул. ,,Радушка“ (ул. Црногорска) – 2 фаза 

 
Член 1 

Со оваа Одлука  се дава приоритет на инвестицијата за реализација на 
проектот: “Реконструкција на ул. ,,Радушка“ (ул. Црногорска) – 2 фаза “. 

  
Член 2 

Изградбата на локалниот пат од Член 1 на оваа Одлука ќе се реализира со 
средства од Светска банка, со кои располага Министерството за транспорт и врски за 
реализација на проектот ,, Поврзување на локални патишта,,.  

 
Член 3 

Согласно Програмата на Министертсвото за транспорт и врски и проектната 
единица при Министерството за транспорт и врски, за поврзување на локални 
патишта предвидено е финансирање во висина од 100% од вредноста на 
прифатениот и одобрен проект во форма на грант. 

 
Член 4 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 

Број 08-583/4                                               Совет  на општина Ѓорче Петров 
од  12.03.2021 година                        Претседател, 
Скопје                              Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за уредување на користење на јавниот простор 

 и давање под закуп на павилјони во Реонски парк „Корзо“, 
 општина Ѓорче Петров 

 
 

Се објавува Одлуката за уредување на користење на јавниот простор и давање 
под закуп на павилјони во Реонски парк „Корзо“, општина Ѓорче Петров, што советот 
на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и втората седница, одржана на ден 
12.03.2021 година. 

 
 
 
Број 09-624/3                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од  12.03.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                        Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 36 став (1) точка 10, а во врска со член 67 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл. весник на РМ” број 5/02), член 16 став 1 точка 37 од 
Статутот на општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 
13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 52-та седница одржана на ден 
12.03.2021 година, ја донесе следната 
 

О Д Л У К А 
за уредување на користење на јавниот простор и  

давање под закуп на павилјони во Реонски парк „Корзо“ 
општина Ѓорче Петров 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се уредува користењето на јавниот простор и утврдува начинот и 
условите за давање под закуп на павилјони во Реонски парк „Корзо“ во општина 
Ѓорче Петров со цел да се спроведе јавна и транспарентна постапка и да се постигне 
висока конкурентност.  

Член 2 
Предмет на давање под закуп е следнава урбана опрема: 

- Павилјон 1, урбана опрема  лоциран на КП. Бр. 15392 КО Ѓорче Петров 3, со 
вкупна површина од 50,33 м2,  поставен согласно одобрението за поставување 
урбана опрема бр. 19-612 од 05.05.2020 година, 

- Павилјон 2, урбана опрема  лоциран на КП. Бр. 15392 КО Ѓорче Петров 3, со 
вкупна површина од 50,33 м2, поставен согласно одобрението за поставување 
урбана опрема бр. 19-612 од 05.05.2020 година,  

- Павилјон 3, површина за поставување на урбана опрема - Јавна соба со 
вкупна површина од 50 м2, согласно стандардите и условите за поставување на 
урбана опрема. 

Павилјон 1 и павилјон 2 се изградени во целост, а павилјон 3 е потребно да се 
изгради од страна на закупецот согласно стандардите и условите за поставување на 
урбана опрема на основа на соодветна документација и одобрение, што ќе се уреди 
во договорот за закуп. 

 
Член 3 

Јавни површини кои ќе се користат во функција на тераси на павилјони(те) не се 
предмет на закуп, а големината на површините ќе се уредува со посебно барање за 
добивање на дозвола за користење од општина Ѓорче Петров. 

 
Член 4 

Давањето под закуп на павилјони во Реонски парк „Корзо“ во општина Ѓорче 
Петров ќе се врши врз основа на објавување на Јавен повик за доставување на 
понуди  кој ќе биде објавен на www.opstinagpetrov.gov.mk и во два дневни весника. 

Право на учество на јавниот повик ќе имаат сите правни и физички лица кои ќе 
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 ги исполнат општите, посебните услови и критериуми кои ќе бидат утврдени од 
страна на секторот за урбанизам врз основа на технички стандарди и нормативи. 

 
Член 5 

Начинот на спроведување на постапката, содржината на понудата и почетната 
цена на закупнината ќе бидат дефинирани во јавниот оглас, а ќе се спроведе преку 
Комисија за спроведување на јавниот повик.  

Се задолжува градоначалникот на општина  Ѓорче Петров, да формира Комисија 
за спроведување на јавниот повик во рок од 10 дена од денот на стапување во сила 
на оваа Одлука. 

 
Член 6 

По спроведување на јавниот повик ќе се изврши евалуација на доставените 
понуди кои ќе се рангираат и со најповолната понуда ќе се изврши избор на закупци 
на павилјони. 

Изборот за најповолна понуда ќе се врши врз основа на економски најповолна 
понуда, а почетната цена на закупот ќе се врши врз основа на извештајот од 
проценетата вредност од страна на овластен проценител.   

 
Член 7 

Градоначалникот на општина  Ѓорче Петров ќе склучи поединечни договори за 
давање под закуп на урбаната опрема со избраните понудувачи за секој од 
павилјоните, заради регулирање на правата и обврските што произлегуваат од 
закупот. 

 
Член 8 

Јавниот простор на реонскиот парк „Корзо“ ќе се користи исклучиво со намена за 
шеталиште, а дополнително ќе се наплаќа надомест согласно направената проценка 
за останатите потреби за паркинг и достава на роба за потребите на комерцијалните 
објекти која ќе се врши со утврден термин јавно објавен на влезот од локацијата на 
реонскиот парк „Корзо“.  

Член 9 
Договорот за закуп за павилјион 1 и павилјон 2 е со рок на важност од 5 години, а 

за павилјон 3 е во рок на важност од 10 години, со право на продолжување под 
услови кои ќе се уредат во договорот за закуп. 

 
Член 10 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 08-583/5     Совет на општина Ѓорче Петров 
од 12.03.2021 година              Претседател, 
Скопје                    Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
За објавување на Одлука за усвојување на Годишен извештај за реализација  

на програмата за остварување на социјална заштита  
на општина Ѓорче Петров за 2020 година 

 
 

Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
програмата за остварување на социјална заштита во општина Ѓорче Петров за 2020 
година, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и втората седница, 
одржана на ден 12.03.2021 година. 

 
 
 
Број 09-624/4                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                             
од  12.03.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р.
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 
                         
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  

За реализација на Програма  на општина Ѓорче Петров  во остварување  
на социјална, детска и здравствена заштита во 2020 година 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, Март  2021 година 
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I. ВОВЕД  
 

 Извештајот е изготвен во насока да даде целосна слика за реализација на 
активностите предвидени во Програмата за остварување на социјална, детска и 
здравствена заштита во Општина Ѓорче Петров за период од 01.01.2020 до 31.12.2020 
година, кој беше донесена од Советот на Општина Ѓорче Петров. 

Согласно наведеното, Извештајот ги вклучува реализираните активности и 
финансиски средства поединечно за секоја категорија опфатена во Програмата.  
 

II. РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ  
 

Во делот на социјалната и здравствената заштита остварени се следниве 
активности : 

  
1. Еднократен паричен надомест за новороденчиња  

Краток опис на активноста Во периодот од 01.01.2020 до 31.12.2020 
поднесени 263  барања за новороденче, од кои 
129 се машки баратели и  134 женски ,a  се 
близнаци се  5 пара. 
  
Исплатени се вкупно 1.135.000,00 ден. За 
новороденчиња. 
За новороденчиња планирани се 1.600.000,00 
ден  

Време на реализација  01.01.2020-31.12.2020 
 
Трошоци 
 
 
 
 

            
 

Вкупно нето                       1.135.000,00ден 
                                   
                                        

 
2.  Еднократна парична помош 

Краток опис на активноста Во периодот од 01.01.2020 до 31.012.2020 
разгледани се поднесени    150 случаи.  

Од одобрените 150 барања   жени се 93 и  
мажи 57, при што се исплатени вкупно 
955.000 ден. 

За еднократна парична помош  планирани 
се   1.600.000,00ден.  

Време на реализација Од 0.1.01 2020- 31.12.2020год  
 
Трошоци  
 
 
 

 
 
Вкупно нето                           
955.000 ,00ден 
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3.   Патролна Социјална служба 
Краток опис на активноста   

 Проектот ,, Патролна социјлна служба 
,, не се релизираше во изминатиот 
период поради Ковид 19. 
Планирани сретства се 130.000 ден за 
12 месеци.   
  

Време на реализација Од 0.1.01 2020- 31.12.2020 год  
Трошоци                                                0, ден  

 
4. Еднократна матерјална поддршка во дрва и сл. 

Краток опис на активноста  Во периодот од 01.01.2020 до 
31.12.2020 доделена е матерјална 
поддршка во дрва во вредност од 
51.100,00 ден на 8 лица  
 
За дрва се планирани 100.000,00 
ден  

Време на реализација 0.1.01.2020– 31.12.2020 год.  
Трошоци  51.100,00 ден 

 
 
5. Отварање на канцеларија во Даме Груев  за административни права од областа на 
социјалната заштита преку МТСП и Центар за социјална работа  
 

Краток опис на активноста  
 

Во тек е проектот за Отварање на 
канцеларија во Даме Груев  за 
административни права од областа 
на социјалната заштита.  
Потпишан е  Меморандум за 
соработка помеѓу Општина Ѓорче 
Петров , МТСП и Центар за 
социјална работа . 
Канцеларијата е целосно опремена 
и треба да започне со работа . 
Очекуваме од центарот за 
социјална работа да пратат луге. 
Поради Ковид 19 одложено е 
отварањето.   

Трошоци  
 

Проектот е финансиоран од МТСП 
и Светска банка  
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6. Крводарителска  акција во Културниот дом Ѓорче Петров по повод Празникот на 
Општина Ѓорче Петров во соработка со Црвен крст и уште една крводарителска 
акција со црвен крст на Република северна Македонија во месец  Декември 2020 год.  
 

 
Дата 20.јуни Крводарителска 
акција 
Во соработка со Црвен крст на Град 
Скопје.  
 
 
 
 
 
 
18.12.2020 . Крводарителска 
акција со Црвен крст на РСМ -
општинаска организација Карпош.  

 На ден. 20.06.2020 одржана е 
крводарителска  акција во Културниот дом во 
Општина Ѓорче Петров. Дадоа крв  64 
крводарители. 
 Од Општина Ѓорче Петров помош за 
крводарителската акција се:  штампани 150 
маици, 60 води и60 сокчиња. 
 
 
 
На ден 18..12.2020 год оджана е 
крводароителска акција со Црвен крст на РСМ 
-општинска организација Карпош. Дадоа крв  
33 крводарители. 
 Од Општина Ѓорче Петров за оваа акција 
штампани се 60 маици , 60 води и 60 сокчинја 
. 
 
Планирани сретства 40.000 ден  

Трошоци                                      35.756,00 ден 
  
7. Хуманитарни акции во текот на целата година  
 

Краток опис на активноста 
 

-Хуманитарни акции 
 

 
 
 
 
-Со црвен крст и волонтери 
помогнато е на лица во социјален 
ризик кои сами неможат да си 
набават лекови и храна  

 
За време на Ковид 19 организирана е 
хуманитарна акција за социјално загрозени 
лица во соработка со повеќе фирми на 
територија на Општина Ѓорче Петров .Дадени 
се  50 пакети со храна и хигиенски сретства на 
социјално загрозени лица. 
 
 
 
За време на Ковид 19 ангажирани се 
волонтери за помош на старите лица при 
набавка на лекови и прехранбени продукти во 
соработка со Црвен крст . Помогнато е над 100 
лица социјално загрозени. 
 

Трошоци  / 
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8. Советувалишен центар за семејно насилство во Општина Ѓорче Петров 
 Општина Ѓорче Петров во соработка со Национална мрежа против насилство 
врз жените и семејно насилство    
Буџет на општина Ѓорче Петров  200.000,00 ден.-планирани 
                                                                         Трошоци     0 
                                                                         

V.    Рекапитулар за потрошени финансиски срества  
 
За активностите од областа на социјалната заштита за период од 01.01.2020 до 
31.12.2020 година планираните од 3.670.000,00 ден, потрошени се вкупно 
2.176.856,00 ден.    
 
 Планирани: 3.670.000,00 денари . 
 Потрошени: 2.176.856,00 денари. 
 
 

1.Еднократен паричен надомест за 
новороденчиња 1.135.000,00 

2. Еднократна парична помош,                      
955.000,00 

3.Патролна Социјална служба 0  
4. Еднократна матерјална поддршка во дрва и 
сл. 

                      
51.100,00 

5.Отварање на канцеларија во Даме Груев  за 
административни права од областа на 
социјалната заштита преку МТСП и Центар за 
социјална работа 

Проектот е 
финансиоран од 
МТСП и Светска 

банка 
6.Крводарителска  акција во Културниот дом 
Ѓорче Петров . 

                     
35.756,00 

7.Хуманитрана акција                                       
0. 

8.Советувалишен центар за семејно насилство 
планирано 200,000  

        Не се 
потрошени  

Вкупно планирани  финансиски средства                 
3.670.000,00             

Вкупно потрошени финансиски сретства                  
2.176.856,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



14 3. 2021

  

Преглед на релизирани 
проекти во 2019 год  од             
Програмата за социјална и 
здравствена заштита                  
Активност/позиција Ед
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  А. Превентивна и 
здравствена заштита                 

 

Хуманирана акција за 
доделување на пакети со 
храна и хигиенски 
сретства  
Со црвен крст 
хуманиратна помош         0 

1 
 Еднократна парична 
помош за секое новородено 
дете во 2020 год     

 1.135.000
,00         1.135.000,00 

2 Еднократна парична помош  955.000
,00       955.000,00 

3 Патролна социјална служба       
                   
0.                          0              

4. 2. Еднократна материјална 
поддршка во дрва или сл.  

51.10
0,00            51.100,00 

5 

Отварање на канцеларија 
за социјални услуги во МЗ 
Даме Груев во соработка со 
МТСП и ЦСР 0                          0 

6 Крводарителска акција  
   35.756,00      

              
35.756,00 

7 5. Советувалишен центар за 
семејно насилство                               0 

8 Вкупно  955.000
,00 

51.10
0,00 

1.135.000,
00 35.756,00    2.176.856,00 

 
Од планираните активости во Програмата за социјална детска и здравствена заштита, 
релизирани се следните активности; еднократен паричен надомест за новороденче, 
еднократна парична помош, еднократна материјална поддршка во дрва, 
крводарителска акција, хуманитарна акција,  
Активности кои не се реализирани поради ковид 19 се; Патролна социјална служба, 
отварање на канцеларија во Даме Груев за административни права од областа на 
социјалната заштита, Советувалишен центар за семејно насилство.  
 
Извештајот за реализација на Програмата за активностите на општина Ѓорче Петров 
во областа на социјална, детска и здравствена заштита   за 2020 година за период од 
01.01.-30.12.2020 година, градоначалникот како Предлагач на истиот го доставува до 
советот на општина Ѓорче Петров на разгледување и усвојување. 
 

                                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 
                                                                                  Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 
 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Годишен извештај за реализација  

на програмата за активностите на општина Ѓорче Петров во областа  
на култура и поддршката на невладиниот сектор за 2020 година 

 
 

Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
програмата за активностите на општина Ѓорче Петров во областа на култура и 
поддршката на невладиниот сектор за 2020 година, што советот на oпштина Ѓорче 
Петров ја донесе на Педесет и втората седница, одржана на ден 12.03.2021 година. 

 
 
 
Број 09-624/5                ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                             
од  12.03.2021 година                       ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на општина Ѓорче Петров-

Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина 
Ѓорче Петров на 52-та седница одржана на ден 12.03.2021 година ја донесе следната 

 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен Извештај за реализација на програмата за активностите 

одобласта на културата и подршката на невладиниот  
сектор во општина Ѓорче Петров за 2020 година  

 
 
 

Член 1 
 Советот на општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот Извештај за реализација 
на програмата за активностите од областа на културата и невладиниот сектор во 
општина Ѓорче Петров за 2020 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 08-583/7     Совет на општина Ѓорче Петров 
од 12.03.2021 година              Претседател, 
Скопје                    Илија Спасовски с.р. 
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

                         
 
 
 
                 
 
 
 
 
 
  
                                                                                   
 
  
 
 
 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на Програма за активностите на општина Ѓорче Петров 

од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, Март 2021 година 
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I. Вовед 
 Извештајот е изготвен во насока да даде слика за реализација на активностите 
планирани во Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на 
културата и поддршка на невладиниот сектор и ги вклучува реализираните 
активности за периодот од 01.01.2020 г. до 31.12.2020 г.  
 Активностите од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор беа 
насочени кон негување на фолклорот, обичаите, музиката и други културни 
вредности, организирање културни манифестации и одбележување на значајни 
историски настани, верски и државни празници. ултурните манифестации 
подразбираат и дружење со граѓаните, но и зближување на граѓаните со работата на 
oпштината, како и поттикнување и мотивирање за нивно учество во спортски, 
образовни, културни и забавни манифестации. Преку разновидната програма за 
култура овозможуваме како општина пред сè збогатување на културниот живот, 
ширење на музичката и балетската култура.  
        
 
II.Реализирани активности 
 
Во текот на 2020 година, од Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од 
областа на културата и поддршка на невладиниот сектор до 31.12.2020 година се 
реализирани следните активности: 
 
 
1.Организирање на културни манифестации 
 
 

Прослава на верскиот празник Св. Трифун ( с. Кучково) 
Поддршка на манифестацијата Антево перо 

 
2.Поддршка на установи и НВО од областа на културата 
  

Поддршка на програмата на КУД Григор Прличев 
Поддршка на програмата на ЕФЗ Седум осмини 
Поддршка на Меѓународниот Драмски фестивал за лица со и без хендикеп, 
„Игри без маска “-театар без дискриминација 
Поддршка на Центарот за изведувачки уметности и едукација Театар Пи  
Поддршка на автори-творци поединци во областа на културата 
Поддршка на други НВО и институции од областа на културата и творештвото 
Изложба во рамки на проектот  Од напуштена фабрика до студентски град од 
страна на Културно ехо и  Ситископ-Скопје  

 
 
3. Активности реализирани во Центарот за култура „Ѓорче Петров  
 

Поетска манифестација Анте Поповски- Антево перо  
Концерт „Вечер со Клод Болинг“ во рамки на проектот „Од центарот кон периферијата“, 
поддржан од Град Скопје  
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Детска претстава „Писмо до Дедо Мраз”- здружение за хумано- општествен 
развој ПРОЕКТ СРЕЌА  
Детска претстава „Волшебникот од Оз “  на Детското Драмско Студио за деца со помалку 
можности Неверленд , во соработка со здружение за хумано- општествен развој ПРОЕКТ 
СРЕЌА  

III Рекапитулар на потрошени финансиски средства 

За реализација на напред наведените активности од Програмата за култура и 
поддршка на невладиниот сектор за 2020 година за период од 01.01.-31.12.2020 
година, во текстот подолу даден е детален преглед за сите потрошени средства и тоа: 

1. Литературно читање во собата на Анте Поповски

Краток опис на 
активноста: 

* Поддршка за одржување на Меѓународната поетско-културна
манифестација „Анте Поповски-Антево перо” и доделување на 
наградата Антево слово во чест на истакнатиот поет, писател и 
академик Анте Поповски. Во текот на оваа манифестација се читаат 
песни од наградените, се емитува видео материјал и се доделуваат 
награди и благодарници од страна на организаторот. 

Главна цел: Да се доближи пишаниот збор до граѓаните, до децата,  збогатување 
на културниот живот, поетско дружење. 

Време на 
реализација: 

Континуирано 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров 

Резултати: Побогат културен живот, средби со македонски поети 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Храна и пијалоци   20.000    

Потрошени 
финансиски 
средства 

  / 

*Активноста е реализирана, но не се потрошени финансиски средства
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Краток опис 
на 
активноста: 

-Одбележување на Денот на општината со Свечена седница; доделување 
награди и признанија и културна програма.На 20 септември, беше 
организирана богата културно-спортска програма, крос, крводарителска 
акција и турнири  како дел од низата манифестации по повод Денот на 
општината.На свечената седница на Советот на Општината беше доделена 
Годишна награда „Ѓорче Петров” која се доделува за посебен придонес за 
афирмација на општината. Беа доделени признанија и награди на поединци 
и фирми кои дале придонес за развојот и афирмацијата на општината преку 
нивните остварувања во стопанството, науката и уметноста, културата и 
спортот, воспитанието,образованието и за унапредување на животната 
средина и природата.Изборот го врши Комисијата за награди и признанија, во 
согласност со Правилникот за награди и признанија по претходно објавен 
оглас. 
*Општината се потруди да обезбеди еднаква застапеност на мажите и жените
во сите активности 

Главна цел: 

Целта е одбележување на Празникот на општината, зближување на граѓаните 
со работата на општината преку спортските и културните манифестации, 
како  
и поттикнување и мотивирање за учество во спортски, образовни, културни и 
забавни манифестации. 

Време на 
реализација 20 септември 

Носител на 
активноста Oпштина Ѓорче Петров/Комисија за награди и признанија 

Резултати: 

Промоција на Општина Ѓорче Петров 
Поделени награди и признанија за посебен придонес за афирмација на 
општината.Активно вклучување на граѓаните, учениците и вработените во 
прославувањето преку учество во културните и спортските настани. 
* Подеднаква застапеност на мажите и жените од општината

П

Предвидени 
финансиски 
средства  

Транспорт на луѓе           40.000 
Услуги за печатење и копирање  60.000 
Други договорни услуги          600.000 
Други оперативни расходи           40.000 
Вкупно          740.000 

Потрошени 
финансиски 
средства 

  / 

2. Празник на општина
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3.Финансиски средства за поддршка на автори/авторки, уметници, самостојни
уметници, здруженија на граѓани, фондации и други правни и физички лица што 
вршат дејност од областа на културата во согласност со Законот за културата и други 
позитивни законски прописи во Република Македонија 

Краток опис 
на 
активноста: 

Општината овозможува логистичка и финансиска поддршка на 
активностите на автори/авторки, уметници, самостојни уметници, 
здруженија на граѓани, фондации и други правни и физички лица што вршат 
дејност од областа на културата на територијата на Општина Ѓорче Петров, 
а во согласност со Законот за културата и други позитивни законски прописи 
во Република Македонија  

Главна цел: Соработка, промовирање и поддршка на активностите на автори/авторки, 
уметници, самостојни уметници, здруженија на граѓани во областа на 
културата. 

Време на 
реализација: 

Тековно 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров/Одделение за Јавни дејности 

Резултати: Заемна доверба, соработка,партнерство,  
независност, учество, транспарентност, одговорност, 
 еднакви можности и недискриминација. 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Други трансфери за физички лица и уметници   126.000 

Потрошени 
финансиски 
средства 

 34.000 

Вкупно 
останати 
финансиски 
средства 

 92.000 

4.Поддршка на установи и НВО од областа на културата
Краток опис 
на 
активноста: 

Општината логистички и финансиски ги поддржува програмите на културно-
уметничките друштва на територијата на Општина Ѓорче Петров кои достојно 
и на високо професионално ниво ја претставуваат општината, го афирмираат 
македонскиот фолклор и традиција;логистичка и финансиска поддршка за 
издавање и на книги од жени автори, компонирање на музички дела од 
интерес на општината,  поддршка на изложби на поединци. 
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*Оваа активност се однесува и на партиципација на Општина Ѓорче Петров во
проекти од областа на културата или за кои Општина Ѓорче Петров има 
потпишано меморандуми за соработка.  
*Активноста подразбира добивање на логистичка, техничка и финансиска
подршка на проектите за кои општината е согласна дека ќе се реализираат во 
соработка со владини или невладини организации. 

Главна цел: Традиционално да се негуваат културните и историските традиции, 
фолклорот и етнологијата на населението од општината и пошироко, како и 
промовирање на македонскиот фолклор и традиција  
*Поддршка и поттикнување на авторки –творци поединци во областа на
културата, негување на традицијата и културните вредности. 
*Целта на овие активности е издигнување на културната свест на граѓаните,
но и да се даде поттик и шанса особено преку финансиска поддршка на 
младите уметници, талентираните граѓани, културните работници активно 
да се вклучат во културните настани за создавање на одговорно општество.  
Исто така целта на општината е и успешна реализација на проектите и нивно 
следење и вреднување, како и поддршка на уметници и поттикнување на 
граѓаните помасовно да се вклучат во културни манифестации, подигнување 
на свеста на граѓаните за културните вредности. 

Време на 
реализација: 

Тековно 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров/Одделение за Јавни дејности 

Резултати: *Афирмирање и промовирање на македонскиот фолклор и традиција
*Стимулирање на млади автори- творци од сите области на културата и
промовирање на културните вредности.
*Ефективна и ефикасна реализација на проектите, одржлив развој на
проектите и зацврстување на соработката на  општината со невладиниот 
сектор 
*Афирмација на уметници, издигнување на културната свест кај граѓаните и
информираност за културните настани. 
*Активно и помасовно вклучување на граѓаните во културните настани како и
поттик и поддршка на уметници во Општината. 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Трансфер до здруженија     60.000,00 ден 

Потрошени 
финансиски 
средства 

 Трансфер до здруженија    20.000,00 ден. 

Вкупно 
останати 
финансиски 
средства 

  40.000,00 ден. 
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5. Детски фестивал „Соната”
Краток опис 
на 
активноста: 

На овој оригинален детски фестивал учествуваат млади автори на музика и 
текст од основните училишта од Општина Ѓорче Петров и секоја година 
настапуваат со нови композиции.  

Главна цел: Негување на културните вредности, поттик за активно учество на учениците 
на фестивалот и промовирање на музиката и културата меѓу најмладите. 

Време на 
реализација: 

Септември 

Носител на 
активноста: 

Општина Ѓорче Петров/Одделение за Јавни дејности 

Резултати: Активно учество на младите во областа на културата и истакнување на 
талентот кај најмладите 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Други договорни услуги           60.000 
Други оперативни расходи  10.000 
Вкупно          70.000 

Потрошени 
финансиски 
средства  

Други договорни услуги  46.947  

Вкупно 
останати 
финансиски 
средства 

Вкупно     23.053 

6 .Божиќна претстава за деца 

Краток опис 
на 
активноста: 

Македонски актери ги забавуваат најмладите со новогодишна претстава 
која ќе ги понесе во светот на бајките. 

Главна цел: Целта на оваа активност е поттикнување на интерес и љубов на децата кон 
театарот, уметноста, културата. 

Време на 
реализација јануари 

Носител на 
активноста Општина Ѓорче Петров 

Резултати: 
*Збогатување на културниот живот на најмалите во Општината
*Задоволни и среќни дечиња
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Предвидени 
финансиски 
средства: 

Транспорт на луѓе           30.000 
Други договорни услуги    30.000 
Вкупно          60.000 

Потрошени 
финансиски 
средства 

Транспорт на луѓе           7.400 
Други договорни услуги    33.447 
Вкупно          40.847 

Вкупно 
останати 
финансиски 
средства 

Вкупно      19.153 

7 . Културно-забавни активности за граѓани-пензионери 

Краток опис 
на 
активноста: 

Општината логистички и финансиски ги поддржува активностите на граѓани-
пензионери од областа на културата.  

Главна цел: Целта на оваа активност е поттикнување на активностите од областа на 
културата. 

Време на 
реализација тековно 

Носител на 
активноста Општина Ѓорче Петров 

Резултати: Збогатување на културниот живот на граѓани-пензионери од општината 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Други трансфери за физички лица и уметници     500.000 

Потрошени 
финансиски 
средства 

/   

8. Поддршка на програмата на КУД Григор Прличев

Краток опис 
на 
активноста: 

Општината логистички и финансиски ја поддржува програмата на ова 
културно-уметничко друштво кое егзистира на територијата на Општина 
Ѓорче Петров повеќе од 70 години и кое достојно и на високо професионално 
ниво ја претставува општината, но и го претставуваат и афирмираат 
македонскиот фолклор и традиција. 



25 3. 2021

Главна цел: Традиционално да се негуваат културните и историските традиции, 
фолклорот и етнологијата на населението од општината и пошироко, како и 
промовирање на македонскиот фолклор и традиција. 

Време на 
реализација: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров/Одделение за Јавни дејности 

Резултати: Афирмирање и промовирање на македонскиот фолклор и традиција 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Трансфер до здруженија    105.000 

Потрошени 
финанансиски 
средства 

 45.000 

Вкупно 
останати 
финансиски 
средства 

 60.000 

*Активностите не се реализирани поради неможноста за организирање на јавни
настани и собири во периодот на пандемијата со Ковид 19 која се уште траe 
* Реализирани активности надвор од програмата за активностите на Општината Ѓорче
Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор за 2020 годинa: 

-Изложба во рамки на проектот  „Од напуштена фабрика до студентски град” од 
страна н Културно ехо и  Ситископ-Скопје 

-Концерт „Вечер со Клод Болинг“ во рамки на проектот „Од центарот кон 
периферијата“, поддржан од Град Скопје  

-Детска претстава „Волшебникот од Оз “  на Детското Драмско Студио за деца со 
помалку можности Неверленд , во соработка со здружение за хумано- општествен 
развој ПРОЕКТ СРЕЌА ----Концерт на класична музика за деца „Класика за деца” во 
соработка со Здружението „Пламенка Трајковска “– МКС Скопје 

За реализација на програмата за активностите на Општината Ѓорче Петров од областа 
на културата и поддршка на невладиниот сектор за 2020 година (за период од 01. 01. 
- 31. 12. 2020 година) по сите позиции:  

 Вкупно планирани средства:          1.681.000,00 ден. 

 Потрошени средства :               186.794,00 ден.  

 Вкупно останати финансиски средства:     1.494.206,00 ден. 
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РЕКАПИТУЛАР 

Рекапитулар на Програмата за култура 
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Литературно читање (Антево перо) 
0 

Празник на Oпштина Ѓорче Петров 
0 

Финансиски средства за поддршка на 
автори/авторки, уметници, самостојни 
уметници, здруженија на граѓани, 
фондации и други правни и физички 
лица што вршат дејност од областа на 
културата во согласност со Законот за 
културата и други позитивни законски 
прописи во Република Македонија 

34.000 34.000 

Поддршка на установи и НВО од 
областа на културата 20.000 20.000 

Детски фестивал „Соната"      46.947 46.947 

Божиќна претстава за деца  7.400      33.447 40.847 

Културно-забавни активности за 
граѓани-пензионери 0    
Поддршка на програмата на КУД „ 
Григор Прличев” 45.000           45.000 

Вкупно потрошени по позиции 7.400 0 0    80.394             0 34.000 65.000 186.794 

Вкупно планирани средства 70.000 20.000 60.000 690.000 50.000 626.000 165.000 1.681.000

Вкупно останати финансиски средства 62.600 20.000 60.000 609.606 50.000 592.000 100.000 1.494.206 

Извештајот за реализација на Програмата за активностите на општина Ѓорче 
Петров во областа на културата и поддршката на невладиниот сектор за 2020 година за 
период од 01.01.-31.12.2020 година, градоначалникот како Предлагач на истиот го 
доставува до советот на општина Ѓорче Петров на разгледување и усвојување.   

        ГРАДОНАЧАЛНИК 
  Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Годишен извештај за реализација  

на програмата за активностите на општина Ѓорче Петров  
во областа на спортот, рекреацијата и поддршката  

на невладиниот сектор за 2020 година 

Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
програмата за активностите на општина Ѓорче Петров во областа на спортот, 
рекреацијата и поддршката на невладиниот сектор за 2020 година, што советот на 
oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и втората седница, одржана на ден 
12.03.2021 година. 

Број 09-624/6      ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  12.03.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.



28 3. 2021

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина 
Ѓорче Петров на 52-та седница одржана на ден 12.03.2021 година ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен Извештај за реализација на програмата 

за активностите од областа на спортот, рекреацијата  
и подршката на невладиниот сектор во  
општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Член 1 
Советот на општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот Извештај за реализација 

на програмата за активностите од областа на спортот, рекреацијата и невладиниот 
сектор во општина Ѓорче Петров за 2020 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-583/8 Совет на општина Ѓорче Петров 
од 12.03.2021 година          Претседател, 
Скопје   Илија Спасовски с.р. 



ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
За реализација на Програма за активностите на општина Ѓорче Петров 

од областа на спортот и поддршка на невладиниот сектор за 2020 година 

Скопје, Март 2021 година 



I. ВОВЕД 

Извештајот е изготвен во насока да даде слика за реализација на активностите 
планирани во Програмата од областа  на спортот, рекреацијата и поддршката на 
невладинот сектор на  Општина Ѓорче Петров за период од 01.01.2020 до 31.12.2020 
година. 

Извештајот ги вклучува реализираните  активностите, времето на реализација, 
целите и резултатите на активноста и реализираните финансиски средства сумативно 
и поединечно за секоја активност планирана  во програмата. 

Активностите од областа на спортот на Општина Ѓорче Петров беа насочени кон 
подобрување на квалитетот на спортот и омасовување на спортот 
За реализирање на активностите од Програмата од областа на спортот за 2020 година, 
Општина Ѓорче Петров ги превзема сите потребни активности и ги стави на 
располагање своите технички и човечки ресурси. 

Во текот на 2020 година во период од 01.01.2020 до 31.12.2020, согласно 
програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на спортот и 
поддршка на невладиниот сектор  се реализирани следните  активности: 

1.Традиционални спортски активности и манифестации

Поддршка на училишниот спорт

2.Поддршка на установи и НВО од областа на спортот,спортисти и спортски клубови,програми
и проекти на останати спортски организации од интерес на општина Ѓорче Петров 

Поддршка на спортски клубови

- Поддршка на Ракометен Клуб Ѓорче Петров ЖРК

- Поддршка на Карате Клуб Ѓорче Петров

РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ 

Во период од 01.01.2020 до 31.12.2020  реализирани се следниве активностите од 
Програмата од областа на спортот за 2020 година: 

 -Дел од програмата на ОСУС Ѓорче Петров, односно активностите според 
календарот на училишни натпревари. 



1. Општински сојуз на училишен спорт

Краток опис на 
активноста: 

* Општина Ѓорче Петров материјално и финансиски ќе го поддржува
училишниот спорт на основните училишта во општина Ѓорче Петров: 
Лига систем и турнир систем натпревари во определените колективни и 
индивидуални спортови во машка и женска конкуренција за 
регионалниот и националниот систем на натпревари на училишниот 
спорт во Македонија, преку Сојузот на училишен спорт Ѓорче Петров. 
*Доставен комплетен финансов план, годишна програма и календар на
натпревари. 

Главна цел: Афирмација и запознавање со екипниот спорт на школската популација, 
дружење преку спортот. 

Време на 
реализација: 

Континуирано 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров 

Резултати: Спортска социјализација и запознавање со колективните спортови. 
Предвидени 
финансиски 
средства: 

-Хонорари, тековни работи( фотографирање, награди и сл.) и трошоци за 
стручните лица   191.332 ден 
- Услуги за печатење, принтање и копирање 54.162 ден 

Потрошени 
финансиски 
средства 

 245.494 ден 

2. Отворени забавни фудбалски школи

Краток опис на 
активноста: 

* Забавна спортска рекреација за деца, активност која се реализира
преку целата учебната година, на Различни локации , преку Отворените 
забавни фудбалски школи (Open Fun Football School), со конкретниве 
обврски на Отворените Забавни Фудбалски Школи 

Главна цел: Забава и дружење преку спортот и играта 
Време на 
реализација: 

Континуирано 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров 

Резултати: /
Предвидени 
финансиски 
средства: 

189.000 

Потрошени 
финансиски 
средства 

 / 
До овој период не се потрошени финансиски средства за оваа активност. 



3. Поддршка и помагање на професионални и аматерски клубови.

Краток опис на 
активноста: 

* Општина Ѓорче Петров финансиски ќе ги поддржува спортските
клубови – на територија на oпштина Ѓорче Петров, кои покажуваат 
значанен придонес во развој на спортот и спортската рекреација како и 
афирмација на општината. 

Главна цел: Помагање во финансирањето и финансиска помош за учество во лигите и 
натпреварите, помош за купување на опрема и тековни трошоци. 

Време на 
реализација: 

Континуирано 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров 

Резултати: Континуирано учевство и афирмација на општината преку спортот. 
Предвидени 
финансиски 
средства: 

5.100.000 ден 

Потрошени 
финансиски 
средства 

*40.000 ден, еднократна парична помош за ЖРК Ѓорче Петров.
* 40.000    ден еднократна парична помош за КК Ѓорче Петров,
вкупно 80.000 ден 

4. Поддршка на спортисти од територијата на Ѓорче Петров.

Краток опис на 
активноста: 

* Општина Ѓорче Петров финансиски ќе ги поддржува спортистите– на
територија на Општина Ѓорче Петров, кои покажуваат значанен 
придонес во развој на спортот и спортската рекреација како и 
афирмација на општината 

Главна цел: Помагање во финансирањето и финансиска помош за учество во лигите и 
натпреварите, помош за купување на опрема и тековни трошоци. 

Време на 
реализација: 

Континуирано 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров 

Резултати: Континуирано учевство и афирмација на општината преку спортот. 
Предвидени 
финансиски 
средства: 

300.000 ден 

Потрошени 
финансиски 
средства 

69.000 ден. 



5. Ден на општината Ѓорче Петров.

Краток опис на 
активноста: 

* -.  ,, Традиционален крос “ –Активност која ќе се реализира по повод
Празникот на општината. Реализацијата на активноста ке се спроведе 
преку Одделението за Јавни дејности во соработка со основните 
училишта 
-,, Шаховска табла“-турнир во шах - Активност која ќе се реализира по 
повод Празникот на општината. Реализацијата на активноста ке се 
спроведе преку Одделението за Јавни дејности во соработка со месните 
заедници. 

-,, ИГРА НА ХЕРОИ“-турнир во мал фудбал - Активност која ќе се 
реализира по повод Празникот на општината. Реализацијата на 
активноста ке се спроведе преку Одделението за Јавни дејности во 
соработка со институциите од јавен карактер кои се наоѓаат во 
Општината Ѓорче Петров 

Главна цел: Помагање во финансирањето и финансиска помош за учество во лигите и 
натпреварите, помош за купување на опрема и тековни трошоци. 

Време на 
реализација: 

Континуирано 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров 

Резултати: Континуирано учевство и афирмација на општината преку спортот. 
Предвидени 
финансиски 
средства: 

10.000 ден 

Потрошени 
финансиски 
средства 

/ 



II. РЕКАПИТУЛАР ЗА ПОТРОШЕНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

За активностите  од областа на на спортот, рекреацијата и поддршката на  
невладинот сектор за период од 01.01.2020  до 31.12.2020 година потрошени се 

вкупно 448.656,00 денари. 

Рекапитулар        
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1 Општински сојуз на училишен 
спорт 

 54.162  0  191.332 191.332 

245.494 

3 Отворени забавни фудбалски 
школи  

0  189.000 189.000 

0 

4 
Поддршка и помагање на 
професионални и аматерски 
клубови   5.100.000 

5.100.0
00 

80.000 

5 Поддршка на спортисти од 
територијата на Ѓорче Петров  300.000 

300.00
0 

69.000 

6 
Ден на општината  10.000 10.000 

0 

Вкупно по позиција 
5.790.3

32 

448.656 

Извештајот за реализација на Програмата од областа на на спортот, рекреацијата и 
поддршката на невладинот сектор на општина Ѓорче Петров за 2020 година за 
период од 01.01.2020 до 31.12.2020, градоначалникот како предлагач на истиот го 
доставува до советот на општина Ѓорче Петеров на разгледување и усвојување. 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 
 Александар Наумоски с.р. 



35 3. 2021

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Годишен извештај за реализација  

на програмата од областа на предучилишното образование  
и воспитание на општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
програмата од областа на предучилишното образование и воспитание на општина 
Ѓорче Петров за 2020 година, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на 
Педесет и втората седница, одржана на ден 12.03.2021 година. 

Број 09-624/7      ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  12.03.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.



36 3. 2021

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина 
Ѓорче Петров на 52-та седница одржана на ден 12.03.2021 година ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен Извештај за реализација на програмата 

за активностите од областа на предучилишнотo образование  
и воспитание на општина Ѓорче Петров за 2020 година  

Член 1 
Советот на општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот Извештај за реализација 

на програмата за активностите од областа на предучилишнотo образование и 
воспитание на општина Ѓорче Петров за 2020 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-583/9 Совет на општина Ѓорче Петров 
од 12.03.2021 година          Претседател, 
Скопје  Илија Спасовски с.р. 



ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
за реализација на Програмата од областа на предучилишнотo образование и 

воспитание на oпштина Ѓорче Петров за 2020година 

Скопје, Март 2021 година 



I. ВОВЕД  

Извештајот е изготвен во насока да даде слика за реализација на 
активностите планирани во Програмата од областа на предучилишнот 
образование и воспитание на Општина Ѓорче Петров за период од 01.01.2020 до 
31.12.2020 година. 

Извештајот ги вклучува реализираните  активностите, времето на 
реализација, целите и резултатите на активноста и реализираните финансиски 
средства сумативно и поединечно за секоја активност планирана  во 
програмата. 

Активностите од областа на на предучилишнот образование и воспитание 
на Општина Ѓорче Петров беа насочени кон подобрување на квалитетот на 
згрижувањето и воспитувањето на децата и условите за работа во градинката. 

За реализирање на активностите од Програмата од областа на 
предучилишнот образование и воспитание  за 2020 година, Општина Ѓорче 
Петров ги превзема сите потребни активности и ги стави на располагање своите 
технички и човечки ресурси. 

II. РЕАЛИЗИРАНИ ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА

Со реализираните активности од Програмата на Општината Ѓорче Петров
од областа на предучилишнот образование и воспитание се одржа квалитетот за 
згрижување, воспитание и образование на децата како и условите за работа во 
детската градинка преку креирање на  стимулативна средина за ран детски 
развој. 

Во услови на прекин на воспитно–згрижувачкиот процес во текот на 2020 
година поради ширење на вирусот COVID–19 (коронавирус), а согласно одлуките 
на Владата и препораките на МТСП, градинките на територијата на Општина 
Ѓорче Петров беа затворени од 11.03.2020 до 08.09.2020. 

На 9-ти септрмври  се отворија сите објекти на градинката Росица и 
згрижувањето на децата се одвива согласно утврдените протоколи од страна на 
Владата  и Министерството за труд и социјална политика.  

III. ОПИС РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ

Во период од 01.01.2020 до 31.12.2020 реализирани се следниве 
активностите од Програмата од предучилишнот образование и воспитание за 
2020 година: 
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IV. ПОСТИГНАТИ  РЕЗУЛТАТИ

Со реализираните активности од Програмата на Општината Ѓорче Петров
од областа на предучилишнот образование и воспитание, во услови на светска 
пандемија од COVID–19 (коронавирус)се даде поддршка на воспитно-
згрижувачката дејност за обезбедување услови за повторно отварање на 
градинките соглассно утврдените протоколи за работа.  

V. МОНИТОРИНГ НА ПОСТИГНАТИТЕ РЕЗУЛТАТИ 

Процесот на мониторингот на Програмата од предучилишнот образование 
и воспитание на Општина Ѓорче Петров за 2020 е континуиран и  се состои од 
собирање и анализирање на податоци и повратни информации за 
постигнувањата и напредокот на програмата. Мониторингот го врши 
Одделението за јавни дејности преку следење на активностите, нивната 
ефикасност, постигнатите резултати, употребените ресурси и потрошените 
финансиски средства. 

VI. ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА ПРЕДУЧИЛИШНОТ
ОБРАЗОВАНИЕ И ВОСПИТАНИЕ 

Реализираните активности од областа на предучилишнот образование и 
воспитание утврдени  со оваа програма се финансирани од Буџетот на Општина 
Ѓорче Петров за 2020 година.  

За активностите од областа на предучилишнот образование и воспитание 
според  програмата планирани  се   1.210.000,00 денари, а  реализирани  до 31 
декември   се   835.353,00 денари. 



Рекапитулар за изм
ени и дополнувањ

а на П
рограм

а од областа на предучилиш
нот образование и воспитание на О

пш
тина 

Ѓорче П
етров за 2020 година 

Активност/позиција 

Транспорт на луѓе 
(ученици, 

)
Превозни услуги во 
образованието 

Прехрамбени 
продукти и пијалоци 

Наставно образовни 
помагала 

Други матерјали 

Услуги за печатење, 
копирање и издавање 

Други договорни 
услуги 

Други оперативни 
расходи 

Други трансфери 

Средства за хигиена 

Дезинфекција, 
дезинсекција и 
дератизација 

Трансфер  до НВО 

Вкупно по активност 

1 
П

ревенција и заш
тита од 

Covid
19 

(Средства 
за 

хигиена 
и 

дезинф
екција) 

0,00 

2 
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одрш
ка 

и
партиципација на проекти од 
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предучилиш

ното 
образование 

и 
воспитание 

(м
ојата 

татковина, 
екологија, 

безбедност 
во 

сообраќај, 
инклузија на деца со посебни 
потреби, 

родова 
еднаквост 

и 
сл) 

0,00 

3 
П

оддрш
ка 

на 
деца 

во 
социјален ризик 

0,00 

4 
Вработувањ

е 
на

воспитно-згриж
увачкиот кадар 

во градинката 
835.353 

835.353,00 
Вкупно 

0
835.353 

0
0

0 
835.353,00 



Извештајот за реализација на Програмата од областа на предучилишнотo 
образование и воспитание на општина Ѓорче Петров за период од 01.01.2020 до 
31.12.2020 година, Градоначалникот како Предлагач на истиот го доставува до советот 
на општина Ѓорче Петров на разгледување и усвојување. 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

Александар Наумоски с.р. 



43 3. 2021

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Годишен извештај за реализација  

на програмата за активностите на општина Ѓорче Петров  
во областа на образованието за 2020 година 

Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација 
програмата за активностите на општина Ѓорче Петров во областа на образованието за 
2020 година, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и втората 
седница, одржана на ден 12.03.2021 година. 

Број 09-624/8      ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  12.03.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје           Александар Наумоски с.р.



44 3. 2021

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина 
Ѓорче Петров на 52-та седница одржана на ден 12.03.2021 година ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен Извештај за реализација на програмата 

за активностите од областа на образованието во  
општина Ѓорче Петров за 2020 година  

Член 1 
Советот на општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот Извештај за реализација 

на програмата за активностите од областа на образованието во општина Ѓорче Петров 
за 2020 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-583/10  Совет на општина Ѓорче Петров 
од 12.03.2021 година          Претседател, 
Скопје   Илија Спасовски с.р. 



ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
за реализација на Програмата од областа на образованието на 

oпштина Ѓорче Петров за 2020 година 

Скопје, Март 2020 година 

I. ВОВЕД 



Извештајот е изготвен во насока да даде слика за реализација на 
активностите планирани во Програмата од областа на образованието на 
Општина Ѓорче Петров за период од 01.01.2020 до 31.12.2020 година. 

Извештајот ги вклучува реализираните  активностите, времето на 
реализација, целите и резултатите на активноста и реализираните финансиски 
средства сумативно и поединечно за секоја активност планирана  во 
програмата. 

Активностите од областа на образованието на Општина Ѓорче Петров беа 
насочени кон подобрување на квалитетот на образованието и условите за 
работа во основните училиштата.  

За реализирање на активностите од Програмата од областа на 
образованието за 2020 година, Општина Ѓорче Петров ги превзема сите 
потребни активности и ги стави на располагање своите технички и човечки 
ресурси. 

II. РЕАЛИЗИРАНИ ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА

Со реализираните активности од Програмата на Општината Ѓорче Петров
од областа на основното образованието се одржа квалитетот и условите за 
работа во основните училиштата,  се креираа образовни политики согласно 
локалните потреби за развој на образовниот процес. 

Во услови на прекин на воспитно–образовниот процес во текот на 
учебната 2019/2020 поради ширење на вирусот COVID–19 (коронавирус), а 
согласно препораките на МОН и БРО, основните  училишта на територијата на 
Општина Ѓорче Петров организира неформална електронска едукација која 
беше достапна за сите учениците. Основните училшта подготвија електорнски 
материјали за УЧЕЊЕ ОД ДОМА и ги објавија на своите веб страни. Учениците во 
сите основни училишта имаа континуирано учење за време на кризата со 
вирусот и успешно ја завршија учебната 2019/2020. 

Почетокот на учебната 2020/2021 започна на 1-ви октомври, еден месец 
подоцна по строго утврдени протоколи и скратени наставни програми. Во 
основните училишта во Општината Ѓорче Петров се обезбедија услови за 
настава со физичко присуство за учениците од I до III одделение. и настава 
надалечина. Наставата од IV до  IX се одвива на далечина ( on-line), за што е 
обезбеден сигурен интернет пристап до сите училишта.  Учениците успешно го 
завршија првото полугодие од учебната 2020/2021 година. 

III. ОПИС РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ

Во период од 01.01.2020 до 30.09.2020  реализирани се следниве 
активностите од Програмата од областа на образованието за 2020 година: 
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IV. ПОСТИГНАТИ  РЕЗУЛТАТИ

Со реализираните активности од Програмата на Општината Ѓорче Петров од 
областа на основното образование се одржа континуитетот на  образовниот 
процес во услови на светска  пандемија од COVID–19 (коронавирус).    
Постигнати резултати од Програмата од областа на основното образование се: 
-Обезбедени еднакви образовни можности и образование за сите деца, ученици 
и ученички во Општината Ѓорче Петов, преку електронска едукација достапна за 
сите учениците преки веб страните на училиштата. 
- Обезбедени услови за настава со физичко присуство за учениците од I до III 
одделение и можност за следење на наставата на далечина ( on-line).  
-Обезбеден сигурен интернет пристап до сите општински основни училишта.   
- Обезбедени услови за настава на далечина ( on-line)  учениците од IV до  IX 
одделение.  
-Мотивирани учениците и  ученичките и учество на општински, регионални, 
државни и меѓународни натпревари; 
-Подигнато ниво на свесност кај децата за толеранција и соживот и 
мултикултуралност, родова еднаквост, екологија, безбедност во сообраќајот, и 
сл;  
-Стекнати нови искуства и добри практики во делот на образованието; 

V. МОНИТОРИНГ НА ПОСТИГНАТИТЕ РЕЗУЛТАТИ 

Процесот на мониторингот на Програмата од областа на основното 
образование на Општина Ѓорче Петров за 2020 е континуиран и ќе се состои од 
собирање и анализирање на податоци и повратни информации за 
постигнувањата и напредокот на програмата. Мониторингот го врши 
Одделението за јавни дејности преку следење на активностите, нивната 
ефикасност, постигнатите резултати, употребените ресурси и потрошените 
финансиски средства. 

VI. ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА ОСНОВНОТО
ОБРАЗОВАНИЕ 

Реализираните активности од областа на основното образование утврдени 
со оваа програма се финансирани од Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2020 
година.  

За активностите од областа на образованието според  програмата 
планирани  се   вкупно 2.780.000,00 денари.  До 31 декември  2020 година се 
реализирани  473.166,00 денари. 



Активност/позиција

Транспорт на луѓе (ученици, 
наставници)

Превозни услуги во образованието

Прехрамбени продукти и пијалоци

Наставно образовни помагала

Училишни матерјали 

Други матерјали

 Услуги за печатење, копирање и 
издавање

Други договорни услуги

Други оперативни расходи

Други трансфери

Средства за хигиена 

Дезинфекција, дезинсекција и 
дератизацуја

Трансфер  до НВО

Вкупно по активност

2

Н
агради и признанија на талентирани и надарени ученици  

и наставници од основните училиш
та за денот на 

опш
тината, согласно П

равилникот за доделувањ
е награди, 

диплом
и и поф

алници на учениците и просветните  
работници во опш

тинските основни училиш
та во О

пш
тина 

Ѓорче П
етров

37.000
37.000

2
П

рослава на патронати  и други м
аниф

естации на 
опш

тинските основни училиш
та

14.493
14.493

3
"Здрава храна за здрави деца" -Бесплатна уж

инка на 
учениците во I  одделение во основните училиш

та
299.397

299.397

4

Ф
инансиска поддрш

ка за П
роектот ,,О

пш
то корисна Работа,, 

ф
инансиран од М

ТСП
 и УН

Д
П

.Ангаж
ирањ

е на 13 образовни 
и лични асистенти на децата со посебни потреби во 
основните училиш

та. 
102.600

102.600 

5
Н

овогодиш
ни пакетчињ

а за учениците од прво одд. во 
основните училиш

та (за 2019)
2.370

17.306
19.676 

Вкупно
0

0
16.863

0
0

0
0

0
54.306

401.997
0

0
0

473.166 

Рекапитулар за годичен И
звеш

тај  за  П
рограм

а oд областа на образованието на О
пш

тина Ѓорче П
етров за период од 1 јануари до 31 јануари 2020 година



Извештајот за реализација на Програмата од областа на образованието на 
oпштина Ѓорче Петров за период од 01.01.2020 до 31.12.2020 година, 
градоначалникот како Предлагач на истиот го доставува до советот на општина 
Ѓорче Петров на разгледување и усвојување. 

        ГРАДОНАЧАЛНИК 

  Александар Наумоски с.р. 



53 3. 2021

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Годишен извештај  

за реализација на програмата за еднакви можности  
на жените и мажите за 2020 година 

Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
програмата за еднакви можности на жените и мажите за 2020 година, што советот на 
oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и втората седница, одржана на ден 
12.03.2021 година. 

Број 09-624/9      ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  12.03.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.



54 3. 2021

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина 
Ѓорче Петров на 52-та седница одржана на ден 12.03.2021 година ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен Извештај за реализација на програмата 

за еднакви можностина жените и мажите во  
општина Ѓорче Петров за 2020 година  

Член 1 
Советот на општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот Извештај за реализација 

на програмата за еднакви можности во општина Ѓорче Петров за 2020 година.  
Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-583/11  Совет на општина Ѓорче Петров 
од 12.03.2021 година          Претседател, 
Скопје  Илија Спасовски с.р. 



55 3. 2021

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

   ГОДИШЕН И З В Е Ш Т А Ј  
За реализација на Програма на oпштина Ѓорче Петров во областа 

на еднаквите можности на жените и мажите  за 2020 година 

Скопје, Март  2021 година 



56 3. 2021

1. ВОВЕД

Извештајот за активностите на комисијата за еднакви можности е изготвен во
насока да даде целосна слика за активностите на Комисијата за еднакви можности 
за 2020 год .

Со овој извештај се опфатени планираните и потрошените сретства кои 
Комисијта за еднакви можности ги има релизирано во 2020 год.  

1.Извештај за состојбата на еднаквите можности во единиците на
локалната самоуправа за 2020 год 

Општина Ѓорче Петров во периодот од 2020 год ги оствари следниве резултати 
во однос на предвидените цели : 

Во насока на зајакнување на институционалните капацитети за унапредување 
на еднаквите можности на жените и мажите, зголемени се знаењата и вештините на 
комисијата за еднакви можности , координаторот и дел од претставниците на 
општинската администрација за родова еднаквост  преку обука за родовите односи 
од УН Вомен преку проектот за ,,промовирање на родово одговорно буџетирање,, како 
и активности по Стретегија на ЗЕЛС за Локална самоуправа и проектот,, Зајакнување 
на општинските капацитети за политики за родова еднаквост родово одговорно 
буџетрирање .  

Остварена е взаемана соработка со ОПСЕ и се работеше на проектот 
,,Зајакнување на општинските совети,, каде беа организирани обуки за советниците.     

Од УН Вомен се релизираа онлајн обуки за координаторот за еднакви 
можнпости на тема ; климатските промени како и за Ковид 19.  

 Работилница за интерсекторската група се одржа во хотел ,, Солун на тема ; 
намалување на родовиот јаз создаден за време на кризата со ковид 19.  

Одржан е виртуелен работен состанок на тематските групи за родова еднаквост 
и односи меѓу заедниците во Општина Ѓорче Петров од ЗЕЛС (претседател и 
координатор). 

Се одржа виртуелен  состанок од МТСП  на тема Кампања за семејно насилство, 
( претседател и координатор). 

Од ЗЕЛС е организирана работилница за координаторите на тема; 
Истанбулската  конференција - предизвици и можности на локално ниво.  

За време на Ковид 19 организирана е хуманитарна акција за социјално 
загрозени лица во соработка со повеќе фирми на територија на Општина Ѓорче 
Петров, дадени се  50 пакети со храна и хигиенски сретства на социјално загрозени 
лица. 

За време на Ковид 19 ангажирани се волонтери за помош на старите лица при 
набавка на лекови и прехранбени продукти во соработка со Црвен крст. Помогнато е 
над 100 социјално загрозени лица. 

Во рамки на проктот ,, Промоција на родово одговорни политики и буџети: кон 
транспарентно, инклузивно и одговорно управување во Република Северна 
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Македонија,, организирана е работилница за планирање на мерки за намалување на 
родовиот јаз создаден за време на кризата со Ковид 19 во Општина Ѓорче Петров . 

Координаторот учествуваше на вебинар Форум за социјален дијалог за 
прилагодување на локалните социјални услуги за ранливите групи .  

Потпишан е меморандум за соработка со Црвен крст на Република Северна 
Македонија .  

2.Податоци за предвидени и релизирани сретства поединечно за 
Комисијата за еднакви можности 

Од планираните 25,000,00 ден. предвидени во Програмата на Општина Ѓорче 
Петров за 2020 година за потребите на Комисијата за еднакви можности на жените и 
мажите  оваа година се потрошени 1.938,00 ден патни трошоци за семенар за 
претседателот на КЕМ . Направен е ребаланс на буџетот и сретствата се намалени на 
50,000 ден.  

Активности кои беа превземени без финансиска импликација  се следните: 

1. Проект на УН Вомен за родово одговорно будџетирање- работилници  и
активности на комисијата.

2. Активности на ЗЕЛС со локална самоуправа –(Стратегија на Зелс за родова
еднаквост) преку работилници .

3. Активности со работна група на КЕМ и Комисија за родова еднаквост и обучувач
од УН Вомен.

4. Активности по Стратегија за родова еднаквост за 2017-2022год за    зајакнување
на институционалните механизми за родовите прашања во Општина Ѓорче
Петров.

Вкупно планирано :50.000,00 ден 

Вкупно потршени :    1.938,00 ден. 
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Активности кои се планирани а не се релизирани поради Ковид 19  се: Дводневни 
работилници  
Активност која не е планирана во програмата е ; семинар  

Извештајот за реализација на Програмата во областа на еднаквите  можности на 
жените и мажите на општина Ѓорче за 2020 година за период од 01.01.-30.12.2020 
година, градоначалникот како Предлагач на истиот го доставува до советот на 
општина Ѓорче Петров на разгледување и усвојување. 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
 Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Годишен извештај  
за реализација на програмата за меѓународна соработка 

 на општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
програмата за меѓународна соработка на општина Ѓорче Петров за 2020 година, што 
советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и втората седница, одржана на 
ден 12.03.2021 година. 

Број 09-624/10       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  12.03.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина 
Ѓорче Петров на 52-та седница одржана на ден 12.03.2021 година ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен Извештај за реализација на програмата 

за меѓународна соработка на општина  
Ѓорче Петров за 2020 година  

Член 1 
Советот на oпштина Ѓорче Петров го усвои Годишниот Извештај за реализација 

на програмата за меѓународна соработка на општина Ѓорче Петров за 2020 година. 
Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-583/12  Совет на општина Ѓорче Петров 
од 12.03.2021 година          Претседател, 
Скопје   Илија Спасовски с.р. 



   ГОДИШЕН 
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I. Воведни напомени 

Целта на овој извештај е да обезбеди приказ на реализацијата на 
активностите/проектите, исходот од активностите/проектите, постигнатите 
резултати, предвидените и потрошените финансиски средства/одобрени 
грантови, како и степенот на остварување на целите предвидени со Програмата 
за меѓународна соработка на општина Ѓорче Петров за 2020 година, бр. 08-
4133/9, донесена од страна на Советот на општина Ѓорче Петров на 38-та 
седница одржана на ден 27.12.2020 година(„Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров“ бр.17/19), изменета и дополнета со Одлуката за измена и дополнување 
на Програмата за меѓународна соработка на општина Ѓорче Петров, бр. 08-
1932/15 донесена од страна на Советот на општина Ѓорче Петров на 45-та 
седница одржана на 31.08.2020 година („Служен гласник на општина Ѓорче 
Петров“ бр.7/20).  

II. Опис на остварените активности, резултати и цели

Во тек на 2018 и 2019 година беше интензивирана комуникацијата и
координацијата на активностите, како и организацијата на заеднички средби, 
со осумте локални самоуправи во странство со кои општината има остварено 
разни облици на меѓународна соработка.   

   Ваквото интензивирање на соработката беше преземено со цел да се 
разгледаат подетално прашања/проблеми/проекти од заеднички интерес од 
областа на одржливиот локален економски развој, заштитатата на животната 
средина, природното и културното наследство, туризмот, енергетската 
ефикасност како и од други области. При тоа се идентификуваа и можни ко-
баратели со кои општина Ѓорче Петров би изготвувала заеднички предлог-
проекти и соодветни апликации на отворените повици за поднесување предлог-
проекти, кои Европската Унија и поединечни земји членки на Европската Унија 
ги финансираат во рамките на ИПА програмата за предпристапна помош, други 
програми на ЕУ, како и билатерални програми на поединечни земји членки на 
ЕУ за меѓународна помош.  

  Во 2020 година пандемијата на коронавирусот Ковид-19 како и мерките и 
препораките донесени од страна на Владата на РСМ и националните влади во 
земјите на збратимените/пријателски општини за спречување на неговото 
ширење -  справување пред се со здравствено-економските последици од 
пандемијата, забраните за патување, ограниченото движење, забраните и 
протоколите за организирање собири, како и препораките за  сведување на 
минимум на непродуктивните трошоци резултираа со нереализирање на 



2 

предвидените посети/средби помеѓу општина Ѓорче Петров и 
збратимените/пријателски општини.  Се реализираше само една посета во 
странство во месец февруари 2020 година пред избувнувањето на пандемијата, 
за претставници од општинската администрација , за целите на присуство на 
состанок и студиска посета во Толедо, Шпанија во рамките на ЕУ проектот 
“Learning Fast and Green”. По избувнувањето на пандемијата, сите предвидени 
средби во рамките на проектите финансирани од страна на ЕУ каде општината 
е придружен член или партнер се одржуваа онлајн. Средствата наменети за 
нереализираните средби со збратимени/пријателски општини, во земјата и 
странство, кои претставуваат непродуктивни трошоци – патни трошоци, 
дневници и угостителски услуги – беа пренаменети за зголемување на 
месечниот паричен надоместок на работниците од комуналните служби, како и 
за набавка на средства за дезинфекција и хигиена на општинските основни 
училишта и објектите на градинката.  

   Контактите, комуникацијата и средбите со претставништвата на 
меѓународните организации, амбасадите и дипломатските претставништва, 
продолжија да се реализираат, иако со значително намален интензитет и пред 
се за целите на реализација на веќе одобрените донаторски проекти.  

  Општината и понатаму продолжи да поднесува апликации на отворени 
повици за доставување предлог проекти во рамките  на регионалните форуми 
организирани од ЦР на Скопски плански регион и други проекти финансирани 
од разни донатори (како на пример Швајцарската Агенција за Соработка и 
Развој, Шведската Развојна Агенција,итн. ), како и апликации за грантови и 
заеми одобрени во рамките на МСИП проектот спроведуван од Министерството 
за финансии со финансиска поддршка од Светска Банка. Општината активно 
учествуваше на сите обуки и настани кои се одвива во рамките на подготовката 
на програмата ИПА 2020 „ЕУ за општините“ чијшто повик беше објавен во 
ноември 2020 година.  Беше изготвен и поднесен концепт за  иновативен 
предлог проект во рамките на овој повик.  Во тек на годината не беа објавени 
нови повици за поднесување предлог проекти во рамките на ЕУ ИПА програмите 
за прекугранична соработа со Р. Србија и Косово.   

  Во  декември 2019 година општина Ѓорче Петров беше избрана заедно со 
осум други општини да учествува во тек на 2020 г., во проектот „Зајакнување на 
општинските совети“,  спроведуван од страна на Програмата за развој на 
обединетите нации (УНДП), а со финансиска поддршка на Швајцарската 
агенција за развој и соработка (SDC).   Крајната цел на проектот е да се создадат 
одржливи, ефективни и ефикасни општини, чие работење ќе биде 
транспарентно, отчетно и одговорно, секогаш во служба на граѓаните и нивните 
потреби. 
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          Во 2020 г.  општината успешно учествуваше во сите три  компоненти на овој 
проект – 1) градење на капацитетите на Советот и грант од 12.000 CHF за 
иновативни ICT решенија, 2) финансиска поддршка – грант во износ од 
2.700.000 денари за приоритетни проекти избрани по пат на јавни консултации 
со граѓаните– форуми на заедницата и 3) вмрежување на членовите на Советот.   

          Како дел од компонента 1, членовите на Советот, општинските 
координатори на проектот и претставниците на администрацијата, успешно ги 
завршија сите 11 модули на обуки, како предуслов за добивање на проектниот 
грант од 2.700.000 денари за проект избран со форуми на заедницата.  По пат 
на консултации меѓу советниците, Градоначалникот и општинската 
администрација, беше изготвен и одобрен предлог-проект за изработка на нова 
општинска вебстраница – „Транспарентна општина – задоволни граѓани“.  Оваа 
иновативна ICT алатка за подобрување на транспарентноста и отчетноста на 
општината и граѓанско учество е финансирана со проектниот грант од 12.000 
швајцарски франци. Јавната набавка ја спроведе УНДП, реализацијата започна 
во ноември 2020 а се очекува новата вебстраница да биде изготвена до крај од 
првиот квартал на  2021 година. Вебстраницата ќе овозможи поголема 
прегледност, достапност и транспарентност на податоците/извештаите и 
документите кои општината треба редовно да ги објавува.   За подобра 
финансиска отчетност и транспарентност инсталирана е и контролна табла на 
вебстраницата на општината со податоци за реализација на буџетот на 
квартална и годишна основа.  

         Во рамките на компонента 2), во периодот од 18 февруари до 26 август 
2020 г, општината успешно организираше јавни консултации, односно 
проектен форум во заедницата во тек на кој се одржаа 4 форумски сесии и три 
работилници.  Форумот овозможи активно учество на граѓаните во процесот на 
одлучување, преку  идентификување на приоритетни проблеми и предлог 
решенија, како и разработка на предложените решенија во  предлог-проекти. 
На четвртата форумска сесија, граѓаните со најголем број гласови, го избраа 
како најприоритетен проектот „Со мобилност до инклузија преку безбедно 
осветлени патеки“  кој е финансиран со проектниот грант од 2.700.000 денари. 
Со проектот се предвидува да се реши во целост проблемот со недостиг на јавно 
осветлување на два пешачки премини во близина на основно училиште, како и 
приодните патеки на движење од влезовите до седум училишни згради и два 
објекта на  градинката.  Сите интервенции ќе се направат на точки кои се 
идентификувани како критични по безбедноста и сигурноста на учениците, 



4 

наставниците, родителите/семејствата, и општо на граѓаните.  Целта е  да се 
овозможи подобар пристап до објектите на училиштата и градинката, а со тоа и 
до наставните и воннаставните активности на децата со типичен развој и 
децата со попреченост кои се вклучени во редовниот воспитно образовен 
процес, и подобар квалитет на живот на жителите на општината.  Ќе се подобри 
безбедноста, посетеноста на наставните и воннаставните активности од страна 
на децата; ќе се намали чувството на несигурност кај учениците, вработените, 
родителите и граѓаните; а ќе се зголеми и учеството на граѓаните, децата, 
мажите и жените во активностите на фоклорните ансамбли и спортските 
клубови и здруженија кои ги користат салите и објектите на училиштата.  Со 
проектот е предвидено поставување на 71 столбови,  91 високо-квалитетни 
енергетски ефикасни светилки, 71 фундаменти, 1239 метри напојни водови, 
како и светлосни знаци и концентрирано осветлување на 2 два пешачи премини 
со 2 еднострани конзолни столбови.  По изтотвување и поднесување на детален 
извештај за форумскиот процес како и детална проектна апликација со основен 
проект, и по нивно одобрување од страна на УНДП, општина Ѓорче Петров 
склучи договор за реализација на проектот со УНДП на 17 септември 2020г. 
Реализацијата на проектот започна во ноември 2020, по спроведената постапка 
за јавна набавка и ќе трае до крај на месец април 2021 година. Согласно 
распоредот кој е составен дел од договорот, општината ја доби првата рата од 
предвидените три од проектниот грант, во износ од 1.080.000,00 денари, на 
посебната донаторска наменска сметка на 2 декември 2020 година.  Средствата 
се соодветно предвидени во програмата ЈА. Изградба на јавно осветлување. 
Општината формираше проектен тим за спроведување, финансиско 
раководење, набљудување, евалуација и известување за целите на овој проект, 
кој успешно ги спроведува сите административни, оперативни и градежни и и 
инсталатерски активности.  

Во рамките на компонента 3) членовите на Советот успешно учествуваа на 
повеќе онлајн состаноци на тематските работни групи.  Во 2021 покрај онлајн 
состаноците на тематските работни групии се очекува и организирање на 
настани за вмрежување со физичко присуство, доколку се создадат поволни 
услови.  

        Пандемијата привремено го одложи и спроведувањето на проектот „Нова 
спортска опрема за здрави спортки навики и интеграција на децата“ 
финансиран преку програмата за меѓународна соработка на Р. Бугарија.  Во 
соработка со Амбасадата на Р. Бугарија рокот за имплементација на проектот е 
продолжен и истиот ќе се реализира во 2021 година.   
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        И покрај ограничувањата и ризиците предизвикани од ширењето на 
коранавирусот, општината сепак успеа да ја зајакне соработката со сите 
релевантни домашни и меѓународни чинители, да подготвува и поднесува 
проекти и успешно да ги реализира истите.  

          Одделението за поддршка на Градоначалникот во координација со 
релевантните проектни тимови, и други засегнати сектори и одделенија, а пред 
се Секторот за економски одржлив развој успешно ја следеше реализацијата на 
сите предвидени проекти/активности како и работата на именуваните 
проектни тимови.   Посветеноста, навременото идентификување на сите 
ризици, соодветното планирање на ограничените ресурси, редовното следење 
на сите владини препораки, уредби и финансиски параметри во тесна 
координација со Секторот за финансиски прашања, избегнувањето на сите 
непотребни непродуктивни трошоци,  и подготвеноста да се задоволат 
исклучително кратките рокови, на сите членови на оперативниот тим на 
општината беа клучен фактор за успешно спроведување на 
активностите/проектите.    
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Извештајот за реализација на Програмата за меѓународна соработка на општина 
Ѓорче Петров за 2020 година за период 01.01.2020-31.12.2020 година, Градоначалникот 
како предлагач на истиот го доставува до советот на општина Ѓорче Петров на 
разгледување и усвојување.  

Градоначалник
Александар Наумоски с.р. 



71 3. 2021

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Годишен извештај  

за реализација на програмата за протоколарни активности и востановени 
традиционални активности на подрачјето на општина 

 Ѓорче Петров за 2020 година 

Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
програмата за протоколарни активности и востановени традиционални активности 
на подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2020 година, што советот на oпштина Ѓорче 
Петров ја донесе на Педесет и втората седница, одржана на ден 12.03.2021 година. 

Број 09-624/11       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  12.03.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.



72 3. 2021

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина 
Ѓорче Петров на 52-та седница одржана на ден 12.03.2021 година ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен Извештај за реализација на програмата 
за протоколарни активности и востановени традиционални активности  

на подрачјето на општина Ѓорче Петров за 2020 година  

Член 1 
Советот на oпштина Ѓорче Петров го усвои Годишниот Извештај за реализација 

на програмата за протоколарни активности и востановени традиционални активности на 
подрачјето на  општина Ѓорче Петров за 2020 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-583/13  Совет на општина Ѓорче Петров 
од 12.03.2021 година          Претседател, 
Скопје  Илија Спасовски с.р. 



73 3. 2021

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

ГОДИШЕН 
за реализација на Програмата за протоколарни активности и востановени 

традиционални активности на подрачјето на општина  
Ѓорче Петров за 2020 година 

Скопје, Март 2021 година 



74 3. 2021

I. Вовед 

Извештајот е изготвен во насока да даде слика за реализација на активностите 
планирани во Програмата за протоколарни активности и востановени традиционални 
активности на подрачјето на општина Ѓорче Петров и ги вклучува реализираните 
активности за периодот од 01.01.2020 година до 31.12.2020 година. 

Светот ќе ја запамети 2020 година по пандемијата со COVID-19, која остава 
глобални последици врз целото општество. Наметнатите правила на живот и 
однесување го променија вообичаениот начин на функционирање. Фокусот е ставен 
на здравствената политика, превенцијата и справувањето со последиците од корона 
вирусот.   

Една деценија по Глобалната финансиска и економска криза (Големата 
рецесија од 2007 – 2009 година) се  соочивме со нова остра криза што го изненади 
Светот и со својата брзина на ширење и со својот опфат. Многу економии во светот, 
помеѓу кои и најсилните, беа затечени. 

Во услови на пандемија, секоја Влада прави напори да постави приоритети кои 
врз основа на природата на кризата и на последиците од неа не е тешко да се 
определат. Разумното и рационално трошење на средствата е во фокусот на 
буџетирањето на општина Ѓорче Петров. Токму во таа насока е и  спроведувањето на 
Програмата за  протоколарни активности и востановени традиционални активности 
на подрачјето на општина Ѓорче Петров. 

Активностите се насочени кон определување  на  важни настани и годишнини 
од посебно значење, со што се обезбедува континуитет во одбележувањето на настани 
кои се од локално и републичко значење.  

II. Реализирани активности

Во текот на 2020 година, од Програмата за Програма за протоколарни
активности и востановени традиционални активности на подрачјето на општина 
Ѓорче Петров за 2020 до 30.09.2020 година се реализирани следните активности: 

- Прослава на патронати и манифестации во основните училишта и градинката, 
- Средба со родителите на  петте првородени деца во општината, 
- Одбележување на празникот Св. Трифун, 
- Одбележување на Меѓународниот ден на жената, 
- Одбележување на Ден на победата врз фашизмот, 
- 24 Мај -Ден на Св. Кирил и Методиј, 
- 26 јули -Одбележување на годишнина од катастрофалниот земјотрес во 
Скопје, 
- 8 септември -Ден на независноста, 
- 11 Октомври -Ден на народното востание, 
- 23 Октомври -Ден на македонската револуционерна борба, 
- Одбележување на упокојувањето на патронот Ѓорче Петров, 
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- Одбележување на Ден на Бранителите, 
- Одбележување Ден на општина Ѓорче Петров, 
- Одбележување на 11 Октомври, Ден на народното востание 
- Одбележување на 13 ноември, ослободување на Град Скопје 
- Одбележување на 14 ноември, ослободување на Ѓорче Петров 
- Средби со пензионери, 
- Средби со лица лица од социјален ризик, 
- Одбележување на меѓународни денови, 
- Дневни активности: увид во градежни работи, работни теренски посети со 
преставници од централната власт, соработка со локалните власти, 

III. Рекапитулар на потрошени финансиски средства

 Преглед на потрошени средста за реализација на Програмата за протоколарни 
активности и востановени традиционални активности на подрачјето на општина 
Ѓорче Петров за 2020, за периодот од 01 јануари-31 декември 2020 година: 

1. Прослава на патронати и манифестации во основните училишта и
градинката 

Одбележување на Четири децении  од основањето на училиштето „Страшо 
Пинџур“ од Ѓорче Петров кое продуцира кадри кои оставиле печат во своето 
време. 

Главна цел:  Подигање на повисоко ниво на функционирање и комуникација на основните 
училишта со Градоначалникот , општинската администрација, Советот на ОЃП, 
невладините организации, граѓаните, бизнис секторот.   

Време на 
реализација 5 март 

Носител  
на активноста ООУ ,,Страшо Пинџур” , Oпштина Ѓ.Петров, 

Потрошени 
финансиски 
средства: 

  3.500 денари 

Поради пандемијата со Ковид 19, училиштата и градинката ги одложија 
манифестациите со празнувањето на своите патрони. 

2.Прослава на верскиот празник Св.Трифун
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Краток опис на 
активноста: 

Традиционално закројување на лозите во чест на Свети Трифун, заштитник на 
лозарите. Одбележување во црква Св. Трифун во с.Кучково каде 
градоначалникот и верниците присуствуваа на централната манифестација. 

Главна цел:  
Негување на традицијата. Со закројување на неколку лози и осветувањето на 
лозовите прачки со света вода и вино, лозарите верни на традицијата, од својот 
заштитник Св.Трифун, очекуваат бериќетна година и здраво грозје. 

Време на 
реализација 14 февруари 

Носител на 
активноста Месна зедница Кучково 

Потрошени 
финансиски 
средства: 

Прославата на верскиот празник Св.Трифун годинава се реализираше со 
средства од донатори. 

3. Средба со родителите на петте првородени деца во општината

Краток опис на 
активноста: 

Средба со родителите на првите пет новородени деца во 2020 година во општина 
Ѓорче Петров. Покрај еднократната парична помош за сите новороденчиња, оваа 
година локалната самоуправа симболично додели и бебешки пакети за првите 
пет жители родени оваа година. 

Главна цел: Мотивација при одржување на наталитетот во општината. 
Време на 
реализација: 

 Јануари 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров 

Потрошени 
финансиски 
средства: 

Бебешките пакети се обезбедени по пат на донација со кофинансирање од 
страна на општината во висина од 6.000 денари 

4. Одбележување на Меѓународниот ден на жената

Краток опис на 
активноста: 

По повод 8 Март, Меѓународниот ден на жената, симболично 
градоначалникот на сите дами вработени во локалната самоуправа 
им подари цвеќе како симбол на рамноправноста. 

Главна цел: Подигнување на свеста за правата на жената и нејзината 
рамноправност во општеството. 
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Време на 
реализација 8 Март 

Носител на 
активноста Oпштина Ѓорче Петров 

Потрошени 
финансиски 
средства 

 5.400 денари  

5. Одбележување на Ден на победата врз фашизмот

Краток опис на 
активноста: 

Положување цвеќе пред споменикот на борците од НОБ во реонскиот парк 
во општина Ѓорче Петров  

Главна цел: Оддавање почит и негување на споменот за загинатите борци од Втората 
Светска Војна  

Време на 
реализација 9 мај 

Носител на 
активноста Oпштина Ѓорче Петров 

Потрошени 
финансиски 
средства: 

  1.500,00    ден.   

6. Одбележување на упокојувањето на патронот Ѓорче Петров

Краток опис на 
активноста: 

Положување на свежо цвеќе пред споменикот на Ѓорче Петров во 
реонскиот парк во општината 

Главна цел: Оддавање на почит кон ликот и делото на патронот на општината 
Време на 
реализација: 

 28 јуни 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров 

Потрошени 
финансиски 
средства: 

2.000 денари 
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7. Одбележување на Ден на Бранителите

Краток опис 
на 
активноста: 

Комеморативна свеченост со армиски почести и полагање на свежо цвеќе 
во спомен на загинатите Бранители од конфликтот во 2001 година пред 
споменикот ,,Чешма-Бумбар”, споменикот на Бранителите во село 
Волково, споменикот на Бранителите во реонскиот парк 

Главна цел: Оддавање почит и негување на споменот кон загинатите Бранители од 
конфликтот од 2001 година  

Време на 
реализација 10 август 

Носител на 
активноста АРМ/ Oпштина Ѓорче Петров, МПЦ-ОА 

Потрошени 
финансиски 
средства Активноста е спроведена во соработка со Армијата на РСМ и 

Православната Црква. Кофинасирањето на општината за 
одбележувањето на Денот на Бранителите изнесува 5.500 денари. 

8. Одбележување Ден на општина Ѓорче Петров

Краток опис на активноста: 

Одбележување на 75 годишнината од именувањето на 
тогашното Ханриево во Ѓорче Петров и 23 години од 
формирањето на Ѓорче Петров како посебна локална 
самоуправа.  Согласно здравствените протоколи 
утврдени поради пандемијата со Ковид-19, Денот на 
општината беше одбележан на отворено во реонскиот 
парк, со пригоден говор на Градоначалникот, 
положување на свежо цвеќе пред споменикот на Ѓорче 
Петров и доделување на благодарници за општествено 
одговорни компании кои дадоа свој придонес во 
справување со ковид кризата, истакнати ученици , како 
и лица и поединци. Годишната награда беше доделена 
на ЈЗУ-Здравствен Дом-Ѓорче Петров. 

Главна цел: 

Продолжување на традицијата во одбележување на 
Денот на општината, зајакнување на локалната 
самоуправа, нејзина промоција и афирмација во 
општеството.  
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Време на реализација  20 септември 

Носител на активноста Општина Ѓорче Петров 

Потрошени финансиски средства: 
средства: 

Благодарниците и дипломите беа обезбедени по пат на 
донација во висина од 56.000 денари. 
Општината финансираше 6.000 денари          

9. Средби со пензионери

Краток опис на 
активноста: 

Континуирана поддршка за пензионерите и отварање на пензионерски 
клубови. Пандемијата со Ковид-19 ја стопираше постапката за отворање 
на 3 нови пензионерски клубови. Сепак се продолжи кон поддршка на 
пензионерите за опремување на веќе постоечките клубови, постапка која 
е во тек. Градоначалникот и општинската администрација остваруваа 
континуирани среди за помош и поддршка на оваа категорија граѓани. 

Главна цел: Одржување на комуникација и соработка на општината со пензионерите. 
Време на 
реализација: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров 

Потрошени 
финансиски 
средства: 

Доделени шах табли во вредност 6.000 денари 

10.Поддршка за социјално ранливи категории

Краток опис на 
активноста:

Во пресрет на грејната сезона на неколку семејства од социјален ризик 
општината им додели дрва за огрев. 

Главна цел: Помош и поддршка на социјално ранливите семејства. 

Време на 
реализација  септември

Носител на 
активноста Општина Ѓорче Петров

Потрошени 
финансиски 
средства:

38.900 денари  
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11. Одбележување на 11 Октомври, Ден на народното востание

Краток опис на 
активноста:

Положување на свежо цвеќе пред споменикот на паднатите борци од НОБ 
во реонскиот парк Ѓорче Петров.

Главна цел: Оддавање почит и негување на споменот кон борците од НОБ

Време на 
реализација  октомври

Носител на 
активноста Општина Ѓорче Петров

Потрошени 
финансиски 
средства:

 3.000 денари  

12. Одбележување на 13 ноември, ослободување на Град Скопје

Краток опис на 
активноста:

Положување на свежо цвеќе пред споменикот на паднатите борци од НОБ 
пред Владата на РСМ

Главна цел: Оддавање почит и негување на споменот кон борците од НОБ

Време на 
реализација ноември

Носител на 
активноста Град Скопје

Потрошени 
финансиски 
средства:

 ///  

13. Одбележување на 14 ноември, ослободување на Ѓорче Петров

Краток опис на 
активноста:

Положување на свежо цвеќе пред споменикот на паднатите борци од НОБ 
во Реонскиот парк во Ѓорче Петров. Положување на свежо цвеќе пред 
спомен плочата на борците во село Кучково. Доделување на 
благодарници на општествено одговорни компании и лица, за личен 
придонес во справување со Ковид 19. 

Главна цел: Оддавање почит и негување на споменот кон борците од НОБ

Време на 
реализација ноември

Носител на 
активноста Општина Ѓорче Петров
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Потрошени 
финансиски 
средства:

 26.500 денари  

 Извештајот за реализација на Програмата за протоколарни активности и 
востановени традиционални активности на подрачјето на општина Ѓорче Петров за 
2020, за периодот од 01 јануари- 31 декември 2020 година градоначалникот како 
Предлагач на истиот го доставува до советот на општина Ѓорче Петров на 
разгледување и усвојување. 

         ГРАДОНАЧАЛНИК 
  Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Годишен извештај  

за реализација на програмата за Урбано планирање, програмата за Комунални 
дејности , програмата за Јавна Чистота и програмата за Изградба и одржување на 

јавни објекти на општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
програмата за Урбано планирање, програмата за Комунални дејности , програмата за 
Јавна Чистота и програмата за Изградба и одржување на јавни објекти на општина 
Ѓорче Петров за 2020 година, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на 
Педесет и втората седница, одржана на ден 12.03.2021 година. 

Број 09-624/12       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  12.03.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина 
Ѓорче Петров на 52-та седница одржана на ден 12.03.2021 година ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен Извештај за реализација на програмата за урбано 

планирање, програмата за комунални дејности , програмата за Јавна Чистота 
 и програмата за изградба и одржување на јавни објекти  

на општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Член 1 
Советот на општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот Извештај за реализација 

на програмата за Урбано планирање, програмата за Комунални дејности , програмата 
за Јавна Чистота и програмата за Изградба и одржување на јавни објекти на општина 
Ѓорче Петров за 2020 година.  

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-583/14   Совет на oпштина Ѓорче Петров 
Од 12.03.2021 година        Претседател, 
Скопје    Илија Спасовски с.р. 
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
за реализација на Годишен Извештај за реализација на програмата за урбано 

планирање, програмата за комунални дејности , програмата за Јавна Чистота 
и програмата за изградба и одржување на јавни објекти 

на општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Скопје, Март 2021 година 
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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ-СКОПЈЕ 
СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ, 
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА И ЛЕР 

________________________________________________________________________ 

ГОДИШЕН И З В Е Ш Т А Ј 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ  И ПРОГРАМАТА 
ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ ЗА ПЕРИОДОТ 
ОД 01-12/2020година

МАРТ   2021 год. 
Скопје
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Изработка на Детални Урбанистички Планови-ДУП  согласно нов ГУП на 
град Скопје 2012-2022год. 

1. ДУП за четврт С3 06 
Големина на плански опфат:  45.61ха; 
вредност со  ДДВ    236.000.00ден.   
платено                        000,000ден 
за доплата                236.000.00ден. 

Фаза: Одобрена  Планска програма . 
Планот е во фаза на работа и е доставен Предлог план до одделение за просторно и 
урбанистичко планирање. 

Изготвувач:  Ин Пума  ДОО  Скопје ;  
Договор бр :  03-24/19;  0307-105/1  од  07.06.2013; 
Анекс договор (ДЕЛ 6) бр.03-1015/1 од 21.03.2019год. и ИН- ПУМА бр.0307-165 од 15.03.2019год. 

2. ДУП за четврт С3 13   
Големина на плански опфат:  51.70ха; 

 вредност со ДДВ          1.300.023.00ден. 
платено               000,000ден 
за доплата         1.300.023.00ден. 

Фаза:            Oрганизирани се две  јавни анкети 
        Потребно е да се обезбеди позитивно мислење од  Град Скопје, АКН и други институции 

Изготвувач:    Ин Пума  ДОО  Скопје. 
Договор бр:    03-46/23; 0307-327/3 од 18.10.2013; 
Анекс договор (ДЕЛ 8) бр.03-1014/1 од 21.03.2019год. и ИН -ПУМА бр.0307-164 од 15.03.2019год.

 3. ДУП за четврт С3 14  
Големина на плански опфат:  64.96ха; 
вредност со ДДВ   1.633.120.00ден.  
платено          979.872.00ден 
за доплата          653.248.00ден 

Фаза:   Одобрена Планска програма, изработен предлог план.Одржани се две јавни анкети. 
Добиено мислење од Град Скопје со забелешки. Потребно е да се постапи и да се 
организира повторна јавна анкета. 

Изготвувач:    Иванов Инженеринг ДООЕЛ  Битола. 
Договор бр: 03-46/26; 03-38/13  од  21.10.2013; 
Анекс договор (ДЕЛ 9) наш бр.03-1175/1 од 03.04.2019год. и Иванов Инженеринг бр.0307-15/2019 од 

29.03.2019год. 

4.   ДУП за четврт С3 16 
 Големина на плански опфат:   47.38ха; 
  вредност  со  ДДВ       680.797.00ден.  
  платено                            000,000ден 
  за доплата                     680.797.00ден. 
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Фаза:   Одобрена  Планска програма. Има работна верзија на планско решение. 

Изготвувач: ГИМ МАКЕДОНИЈА АД, Скопје, 
Договор бр: 03-24/32;  1002-447/8  од 14.06.2013; 
Анекс договор наш бр.03-1013/1 од 21.03.2019год. и ГИМ 1002-408/1 од 06.03.2019год. 

 5. ДУП за четврт С3 21  
Големина на плански опфат: 82.30ха; 
вредност со  ДДВ          1.911.600.00ден. 
платено                 764.640.00ден 
за доплата         1.146.960.00ден 

Фаза:  Постапка за изготвување на планско решение 

Изготвувач: Иванов Инженеринг ДООЕЛ  Битола. 
Договор бр:  03-46/26; 03-38/13  од 21.10.2013; 
Анекс договор (ДЕЛ 11) наш бр.03-1175/1 од 03.04.2019год. и Иванов Инженеринг бр.0307-15/2019 од 

29.03.2019год. 

ДУП за Четврти со површина помала од 30ха  со отпочната постапка за 
донесување  

6.   ДУП за четврт С3 12  
  Големина на плански опфат: 19.06 ха; 
 вредност со ДДВ  477.900.00ден.  

   платено         286.740.00ден 
   за доплата           191.160.00ден. 

Фаза:            Нацрт ДУП утврден на Совет и завршена јавна анкета. 
   Изработување на нов геодетски елаборат и организирање  

          на повторна јавна анкета.   
Изготвувач:  Иванов Инженеринг  ДООЕЛ Битола. 
Договор бр:  03-46/26; 03-38/13  од 21.10.2013; 
Анекс договор (ДЕЛ 7) наш бр.03-1175/1 од 03.04.2019год. и Иванов Инженеринг бр.0307-15/2019 од 

29.03.2019год.  

7. ДУП за четврт С3 25 
Големина на плански опфат:  28.49ха; 
вредност со  ДДВ      199. 420.00ден.  
платено                          000.000.00ден 
за доплата                   199. 420.00ден. 

 Фаза:  Нацрт план без стручна ревизија - Планот е застанат заради 
детектирани проблеми во ГУП Скопје 2012/2022 (несоодветна регулација на коритото 
на река Вардар). 
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Изготвувач:  ДПУ БИЛД ДООЕЛ  Скопје. 
Договор бр: 03-24/31;195/13    од 14.06.2013
Анекс договор наш бр.03-2010/1 од 03.06.2019год, и БИЛД 0306/43/19 од 07.06.2019год 

Изработка на Детални Урбанистички Планови-ДУП  согласно ГУП на Град 
Скопје 2012-2022год.за кои е потребна јавна набавка 

8.     ДУП за четврт С3 05 
 Блок СЗ 05.02, Блок СЗ 05.03, Блок СЗ  05.04 и   БлокСЗ 05.05 
  Големина на плански опфат:    42.46ха;  

Фаза:   Донесен Урбанистички план за четврт СЗ 05 од Град Скопје.  
Добиени се изводи од УПЧ . 

Изготвувач: Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач на  планот. 

  9. ДУП за четврт С3 27   
Големина на плански опфат:  34.92ха;  

Фаза:             Добиени се изводи од УПЧ за градска четврт СЗ 27.  
Изготвувач: Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач  на  планот.  

10. ДУП за четврт С3 09 
Големина на плански опфат:  113.01ха; 

Фаза:  Се чека донесување на  Урбанистички план за четврт СЗ 09 од Град Скопје.  
По донесување на РПЧ за СЗ 09, потребно е да се спроведе постапка за избор на 
изработувач на  планот(еден блок).  

Изработка на Урбанистички Планови за Села и урбанистички планови вон 
населено место 

11. УПС за село НОВО СЕЛО
Големина на плански опфат:  126.56 ха;  
вредност по договор    1.378.830,00 ден.
платено   827.298.00ден 

  275.766.00ден 
за доплата   275.766.00ден 

Фаза:  ДОНЕСЕН, КОМПЛЕТНО ЗАВРШЕНА ПОСТАПКА

Изготвувач: ИН-ПУМА Доо Скопје.  
Договор бр:  03-45/17; 0307-183/3  од 27.06.2014; 
Анекс договор  за Дел 1-Ново Село со наш бр.03-384/1 од 30.01.2019год.  и ИнПума 0307-69 од 
01.02.2019год. 
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12.  УПС за село ВОЛКОВО 
Големина на плански опфат:         328.20 ха; 
вредност по договор           1.853.615,00 ден. 

  платено                556.084.50ден (30%) 
за доплата         1.853.615,00 ден. 

Фаза:      Организирана  Јавна анкета и стручна презентација. 
  Изработка на планско решение. 

        Изработени се заштитно конзерваторски основи од НУ Заштитно конзерваторски центар 
Изготвувач: „ЛОУТЕК’ Доо Скопје. 
Договор бр:  03-58/21 од 09.09.2015; 20-1/015  од 14.09.2015; 
Анекс договор (Дел 1)наш бр.03-860/1 од 08.03.2019год.,и Лоутек 19-1/019 од 04.03.2019год. 

13.  УПС за село НИКИШТАНЕ 
Големина на плански опфат:         46.30 ха; 
вредност по договор      767.000,00 ден. 

 платено           000.000.00ден 
 за доплата           767.000,00 ден. 

Фаза:                  Почетна фаза – обезбедени индикации од АКН и услови за планирање на просторот. 
Изготвувач:    Иванов Инженеринг  ДООЕЛ Битола. 
Договор бр:  03-45/19; 03-42/14  од 30.06.2014; 
Анекс договор (Дел 2) со наш бр.03-1174/1 од 03.04.2019год. и Иванов Инженеринг бр.0307-14/2019 од 
29.03.2019год. 

14. ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА УПС за село ОРМАН, Блокови 
11,12,13,14,15.1,15.2, 16 И 17 
Големина на плански опфат:    65.00 ха; 

вредност по договор    со ДДВ   755.200,00 ден. 
  платено                 000.000.00ден 
  за доплата          755.200,00 ден. 

Фаза:                  Организирана јавна анкета. 
Изготвувач:    ИН-ПУМА Доо Скопје. 
Договор бр: наш бр. 03-30/10 од 14.05.2019год.; 0307-149/1  од 17.03.2019; 

Изработка на Урбанистички План за село и вон населено место за кои е 
потребно да се спроведе јавна набавка 

15.         Изменување и дополнување на УПВНМ Клучка стопански двор УЕ А,УЕ Б-
Блок 6 и УЕ В 
Големина на плански опфат:       83.35 ха; 
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Фаза:  Потребно е да се спроведе постапка за избор на изготвувач на планот. 
Изготвувач:   Потребно е да се спроведе јавна набавка 

16.  Изменување и дополнување УПВНМ Веле Поле-Блокови 
3,4,5,6,8,9,10,11,12,13 и 14  

Големина на плански опфат:   151,92ха 
Фаза:              Потребно е да се спроведе јавна набавка. 
Изготвувач:   Потребно е да се спроведе јавна набавка 

Изработка на Урбанистички Планови за кои е прифатена приватна иницијатива  

17. Изменување и дополнување на ДУП за градска четврт СЗ 03, Блок 8
По прифатена иницијатива на приватно лице на негова сметка

 Големина на плански опфат:    0.93 ха; 

Фаза:   Одобрена планска програма.Спроведена Јавна анкета. Потребно е да се обезбеди 
позитивно мислење од Град Скопје. 

Изготвувач:  ГИМ МАКЕДОНИЈА АД, Скопје, 

18. Изменување и дополнување на ДУП за градска четврт СЗ 03, Блок 3
По прифатена иницијатива на приватно лице на негова сметка

Големина на плански опфат:   1.47 ха;  

Фаза:  Потребно е да се обезбеди согласност од  министерство за транспорт и врски. 
Изготвувач: ИН ПУМА , Скопје, 

19. ДУП за градска четврт СЗ 24, Блок СЗ24 .03
По прифатена иницијатива на приватно лице на негова сметка

          Големина на плански опфат:    4,61 ха; 

Фаза:          ДОНЕСЕН ПЛАН 
Изготвувач: БИЛД УРБАН ДООЕЛ  Скопје 

20. ДУП за градска четврт СЗ 15
По прифатена иницијатива на приватно лице на негова сметка

 Големина на плански опфат:    14,43 ха; 

Фаза:        Донесен со  одлука на Совет. 
 Потребно е да се обезбеди известување од АКН за дигитално преклопување на планот, 
после кое планот станува применлив 

Изготвувач: ИН ПУМА , Скопје, 
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21. ДУП СЗ 05 Блок СЗ 05.01
По прифатена иницијатива на приватно лице на негова сметка

Големина на плански опфат:       13,16 ха;

Фаза:  Одобрена планска програма, изготвување на планско решение 
Изготвувач: БИЛД УРБАН ДООЕЛ  Скопје 

22. ДУП за четврт С3 24 Блок СЗ 24.01,СЗ 24.02 и СЗ 24.04
Големина на плански опфат:   47,08ха;

Фаза:            Организирана прва јавна анкета. 
  Потребно е да се обезбедат позитивни мислења од Град Скопје и др.институции и да се 
организира повторна јавна анкета 

Изготвувач: БИЛД УРБАН ДООЕЛ  Скопје 

23. Изменување и дополнување УПВНМ Веле Поле -Блок 7

  Големина на плански опфат:       20,53ха 
Фаза:    Одобрена планска програма. Се изготвува планско решение. 

 Изготвувач:   НИМАЕР ДООЕЛ Струга 

24.   ЛУПД со намена Е2 – комунална супраструктура (фотоволтажни ќелии) со 
јачина до 1 МW, за дел од КП 393/1 КО Орман-вон г.р., Општина Ѓорче Петров 

Големина на плански опфат:       2.76ха, 
Фаза:  Потребно е обезбедување на позитивно мислење од АКН. 

  Потребно е да се обезбеди согласност за трајна пренамена. 

Изготвувач:   Друштво за трговија, производство, градежништво, услуги и консалтинг 
ЧИП ГРОУП ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

ПРОГРАМА ЗА УРБАНА ОПРЕМА: 
Програма за поставување на урбана опрема за 2019-2024год. 
ДОНЕСЕНА 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ПРОЕКТИ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА: 

ОДОБРЕНИ 

1. Проект за инфраструктура за новопланирана индустриска улица 1.1 во УПВНМ Клучка
стопански двор во УЕ А, за поврзување на општински пат (О 25) улица Пат за економија
од ГУП на Град Скопје до Улица 1 од УПВНМ Клучка стопански двор, КО Кучково и КО
Волково, Општина Ѓорче Петров
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Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 

2. Проект за инфраструктура за локален пат на К.П. бр. 2336 дел, 2409 дел, 2429 дел и
2431 дел, К.О. Кучково, Општина Ѓорче Петров

  Изработувач: Трговско друштво за просторни и урбанистички планови, проектирање, 
инженеринг и др. УРБАНПЛАН ДОО Тетово 

АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ 

ОДОБРЕНИ 

Приватни иницијативи 

1. Архитектонско – урбанистички проект за промена на граница на ГП 4.6 и ГП 4.11 со
основна класа на намена А1 – Домување во станбени куќи од ДУП за дел од УЗ Даме
Груев – УБ 2, КО Ѓорче Петров 5 – Лепенец, Општина Ѓорче Петров
Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје

2. АУП за формирање на градежни парцели на КП 2637/1, КО Волково, со намена А1-
домување во станбени куќи од општ акт за Село Волково, Општина Ѓорче Петров - Скопје 

Изработувач: Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 

ОДОБРЕНИ ТЕХНИЧКИ ИСПРАВКИ 

1.  Техничка исправка за ГП 26.17 од Детален урбанистички план за У.З. „Дексион“,
Општина   Ѓорче Петров, Скопје

 Изработувач: ИН ПУМА , Скопје, 

2. Техничка исправка на ГП1.2,ГП2.1,ГП2.85,ГП4.108,ГП4.109,ГП4.110, ДУП за градска
четврт СЗ 20, Општина Ѓорче Петров - Скопје (Одлука бр.08-3187/3 од 01.10.2019) 

  Изработувач: Иванов Инженеринг  ДООЕЛ Битола. 

3. Техничка исправка ГП2.71, ГП2.72, ГП2.73,ГП2.74,ГП6.35,ГП6.36, ДУП за градска четврт СЗ
20, Општина Ѓорче Петров - Скопје (одлука бр.08-3187/3 од 01.10.2019) 

  Изработувач: Иванов Инженеринг  ДООЕЛ Битола. 

4. Техничка исправка на урбанистички план за ГП 10.18 од ДУП Мирче Ацев 38, Општина
Ѓорче Петров, (донесен со одлука бр. 07-733/3 од 10.07.2001) 

Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 

5. Архитектонско-градежна документација
5.1.Елаборат за заштита на животна средина 
5.1.1. Елаборат за заштита на животна средина за основен проект за реконструкција на 
ул.Атанас Коцарев. 
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5.1.2. Елаборат за заштита на животна средина за основен проект за реконструкција на 
ул.Наум Чакаров, 
5.1.3. Елаборат за заштита на животна средина за основен проект за изградба на станбена 
улица 1,Кисела Јабука(за патека поред канал), 
5.1.4 Елаборат за заштита на животна средина за основен проект за реконструкција на 
ул.Крсто Раковски, 
5.1.5 Елаборат за заштита на животна средина за основен проект за реконструкција на 
ул.Кузман Капидан, 
5.1.6 Елаборат за заштита на животна средина за основен проект за реконструкција на 
ул.Апостол Пеков, 

5.1.7 Елаборат за заштита на животна средина за основен проект за Атмосверска канализација 
за улици Арсо Мицков и Николај Островски. 

 II. Подпрограма Ф.2. и Ф.3. за уредување на градежно
земјиштеи уредување на просторот во руралното подрачје 

1. Подпрограма  ФA. и ФD. За уредување на градежно земјиште класифицирано
по основни сметки

482.110 Подготовка на проекти вклучувајчи дизајн на улици, пешачки патеки, 
плoштади и други јавни површини 

1. Изработени се основни проекти за изградба и реконструкција на повеќе   улици во
општината и тоа за: 

1.1 Барања за изработка на елаборати за потреби на одделението (за изложување 
на парцели, за експропријација, за ажурирана геодетска подлога итн. По 
добивањето на Елаборатот, проверка па поднесување на барање во АКН за 
изложување на парцелите – следење на целата постапка.  

1.2 Изработен основен проект за доградба на делови од Фекална канализација на 
постоечка мрежа во н.м. Волково, Стопански Двор и Кисела Јабука општина 
Ѓорче Петров / анекси  

1.3 Изработен основен проект за Ново планирана улица 1 во о. Ѓорче Петров ( 
сообраќаен) 

1.4 Изработен оовен проект за  реконструкција на ул. Кузман Шапкарев општина 
Ѓорче Петров (сообраќаен) 

1.5 Изработен основен проект за реконструкција на ул. 31 ( сообраќаен, ревизија, 
атмосферска) 

1.6 Изработка основен проект за чистење и оддржување на Волковски, Новоселски 
и Свиларски канал во општина Ѓорче Петров ( хидротехника) 

1.7 Изработка основен проект за реконструкција на канал за наводнување во 
атарот на с. Орман во општина Ѓорче Петров ( хидротехника, градежни 
конструкции) 

1.8 Изработка основен проект за Стамбена улица 1 – фаза 1, Кисела Јабука во 
општина Ѓорче Петров 
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1.9 Изработка основен проект за ул. Борис Бојаџиски, во општина Ѓорче Петров   ( 
градежен дел, ревизија) 

1.10 Изработка основен проект за изградба на крак на  ул. 3 – пристапна улица во 
општина Ѓорче Петров 

1.11 ( градежен дел, ревизија) 
1.12 Елаборат за  геомеханички истражни работи  за објект мал покриен базен на ГП 

2.13 од ДУП Крајбрежен Појас, локалитет – спортски терени, општина Ѓорче 
Петров (геомеханика) 

1.13 Изработен основен проект за реконструкција на ул. 20 во Волково општина 
Ѓорче Петров                         ( сообраќаен, ревизија) 

1.14 Изработен основен проект за реконструкција на ул. Мснчу Матак општина Ѓорче 
Петров                         ( сообраќаен, ревизија, атмосферска) 

1.15 Изработен основен проект за реконструкција на ул. 40 во Волково општина 
Ѓорче Петров                         ( сообраќаен, ревизија) 

1.16 Изработен основен проект за реконструкција на ул. 24 во Волково општина 
Ѓорче Петров                         ( сообраќаен, ревизија) 

1.17 Изработен основен проект за реконструкција на ул. 22 во Волково општина 
Ѓорче Петров                         ( сообраќаен, ревизија) 

1.18 Изработен основен проект на ул. Борис Бојаџиски општина Ѓорче Петров ( 
сообраќаен, фекална,атмосферска) 

1.19 Изработен основен проект за доградба  на  крак  од Фекална канализација  на 
градска четврт СЗ 11, I Фаза општина Ѓорче Петров ( хидротехника) 

1.20 Изработен основен проект за партерно уредување – сообраќаен полигон во ОУ 
Ѓ. Петров - Скопје општина Ѓорче Петров 

1.21 Изработен основен проект за Стамбена улица 1 , партерно уредување на 
пешачка улица и крак – Кисела Јабува општина Ѓорче Петров  

1.22 Изработен основен  сообраќаен проект на раскрсница во сред с. Волково со 
краци према Пруга с. Орман и с. Кучково - општина Ѓорче Петров  

1.23 Изработен елаборат за заштита на животна средина согласно проектите за 
инфраструктура  за основните проекти за анекси на фекална канализациона 
мрежа во с. Волково - општина Ѓорче Петров  

1.24 Изработен основен  проект за реконструкција на Паркинг кај  КАМ Маркет во 
општина Ѓорче Петров. 

1.25 Изработен основен  проект за уредување на Паркинг кај  ООУ Јоаким Крчовски 
во  општина Ѓорче Петров. 

1.26 Изработен основен  проект за патека  кај  ООУ Јоаким Крчовски во  општина 
Ѓорче Петров. 

1.27 Изработен основен  проект за паркинг кај стара полициска станица  во  општина 
Ѓорче Петров. 

1.28 Изработен основен  проект за уредување  за паркинг кај  стадион Ф-ка 
Македонија  во  општина Ѓорче Петров. 

1.29 Изработен основен  проект за уредување  за паркинг спроти Реонски парк    во 
општина Ѓорче Петров. 

1.30 Изработен основен  проект за реконструкција на ул. Шарпланинска- крак во н. 
Даме Груев. (градежен дел, водовод и канализација) 
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За проектирање на улиците, согласно законската регулатива, избрана е фирма 
согласно Закон за Јавни Набавки при што како најповолна е избрана фирмата 
Прима Инженеринг Скопје.   
Средствата за изработка на проектите во висина од 10.549.220,00ден се 
обезбедени од Буџетот на Општината. 

481.210 Проекти за јавни објекти 
1. Изработен е основен проект  за адаптација за постоечка котлара во ОУ Димитар

Поп Георгиев Беровски, општина Ѓорче Петров ( архитектура, термотехника) 
2. Изработен е основен проект  за адаптација за постоечка котлара во ОУ Тихомир

Милошевски, о. Ѓорче Петров (термотехника) 
3. Изработен е основен проект  за партерно уредување на јавна површина наменета

за пешачко движење, детски игралишта, јавни собири - Корзо, о. Ѓорче Петров 
(архитектура, конструктивен, електрика) 

4. Изработен е елаборат за заштита на животна средина  за партерно уредување на
јавна површина наменета за пешачко движење, детски игралишта, јавни собири 
- Корзо, о. Ѓорче Петров  

482.120 Изградба на улици, пешачки патеки, плоштади и др. јавни површини 

1. Изградба на улици

- Изградба - реконструкција на локален пат од с. Волково - с. Кучково со 
финансиски средства  од  Вкупно: 16.992.000,00 ден. 
Изведувач на работите беше  Ф-ка КАРПОШ АД  Скопје. 
Договор бр. 03-64/11 од 23.09.2019 год во вкупна вредност од ден со 
16.992.000,00 ДДВ. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки. 
  Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при 
што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје.  

Изградба на улици во урбан дел на општината Овие улици ги изведува фирмата 
РМК ГРАДБА с. Цветово   која работата ја доби на тендер  за Јавни набавки. 
Договор со финансиски средства од 3.00.000,00 со без ДДВ.  
Добовор бр. 03-03/7 од 22.01.2020 год. Изборот е извршен согласно Закон за 
Јавни Набавки. 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при 
што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје.  

Изградба на улици во СЗ 18 (Александрија) Изведувач на работите беше  Ф-ка 
КАРПОШ АД  Скопје. 
Договор бр. 03-42/11 од 13.08.2020 год во вкупна вредност од ден со 
3.389.000,00  без ДДВ. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки. 
  Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при 
што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје.  

Реконструкција на ул. Антон Кецкаров (лев и десен крак) Овие улици ги 
изведува ПИРАМИД БИЛДИНГ СОЛУШНС –Скопје која работата ја доби на 
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тендер  за Јавни набавки. Договор со финансиски средства од 847.000,00 со без 
ДДВ.  
Добовор бр. 03-43/12од 19.08.2020 год. Изборот е извршен согласно Закон за 
Јавни Набавки. 
 Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при 
што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје.  

Реконструкција на ул. Радушка прва фаза во Урбаниот дел на општината, 
финансирано  од општина Ѓорче Петров, изведувач на работите беше фирмата 
ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ – с. Бразда Чучер Сандево – Скопје во вредност од 
3.718.000,00 без ДДВ. 
Добовор бр. 03-54/12од 09.09.2020 год. Изборот е извршен согласно Закон за 
Јавни Набавки. 
 Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при 
што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје.  

Реконструкција на локален пат од с. Орман – према Магистрала, во должина од 
л=500м. финансирано преку,  центар  за развој на  СКОПСКИ ПЛАНСКИ РЕГИОН. 

Реконструкција на ул. Стево Филиповиќ, ул. Даутица во Урбаниот дел на 
општината, финансирано  од општина Ѓорче Петров, изведувач на работите 
беше Јавното Предпријатие ,, Улици и Патишта,,. 

Изградба на улици во рурален дел на општината Овие улици ги изведува 
фирмата РМК ГРАДБА с. Цветово   која работата ја доби на тендер  за Јавни 
набавки. Договор со финансиски средства од 3.00.000,00 со без ДДВ.  
Добовор бр. 03-03/7 од 22.01.2020 год. Изборот е извршен согласно Закон за 
Јавни Набавки. 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при 
што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје.  

Реконструкција (изградба) на кружен тек во с. Волково со вкупна сума 
5.100.000,00 ден без ДДВ. Финансирано  дел од АФПЗРР во износ од 
3.543.612,00ден. Останатите средства се од Општина Ѓорче Петров. Изведувач 
на работите беше  Ф-ка КАРПОШ АД  Скопје. 
Добовор бр. 03-64/11 од 23.09.2019 год. Изборот е извршен согласно Закон за 
Јавни Набавки. 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при 
што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје.  

Реконструкција на локален пат од  Стопански двор према с. Свиларе во 
руралниот дел на со финансиски средства во вредност од 1.005.000,00ден. 
Финансирано од АФПЗРР.  Изведувач на работите е ЛЕНДИ ГРУП  ДООЕЛ скопје 
со договор бр. 03-05/2  од 15. 01. 2020година. Изборот е извршен согласно Закон 
за Јавни Набавки. 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при 
што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје.  
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2. Изградба на пешачки патеки, тротоари и др. јавни површини

A. Изведба на партерно уредување на јавни површини за пешачко движење,
детски игралишта, јавни собири во реонски парк - Корзо фаза II 
Оваа фаза на работа ја изведува Ленги Груп која работата ја доби на тендер за 
Јавни набавки, Потрошени се вкупно финансиски средства од 16.758.702,00 
ден. 
Добовор бр. 03-3306/15 од 25.11.2019 год., од вкупна вреднос од 16.758.702,00 
ден. 
вршење стручен Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за 
Јавни Набавки при што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје.  

3. Изградба на пешачки патеки, тротоари и др. јавни површини

B. Изведба на партерно уредување на јавни површини за пешачко движење,
детски игралишта, јавни собири во реонски парк - Корзо фаза III 
Оваа фаза на работа ја изведува Ленги Груп која работата ја доби на тендер за 
Јавни набавки, Потрошени се вкупно финансиски средства од 5.99.155,00 ден. 
Добовор бр. 03-56/13 од 03.09.2020 год. 
вршење стручен Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за 
Јавни Набавки при што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје.  

4. Одржување на улици и патишта со крпење на ударни дупки, со финансиска
вредност од 3.000.000,00денари. Изведувач на работите беше фирмата ЛЕНДИ
ГРУП ДООЕЛ -Скопје со договор БР. 03-19/11 ОД 18. 07. 2020година

5. Тампонирање на улици во рурален дел од општината

6. Училишта и Детски Градинки

1 Реконструкција на кров во ООУ Димитар Поп Георгиев – Беровски  во 
вредност од 7.600.000,00денари. овие работи ги изведе фирмата ИЗГРАДБА 
КОМЕРЦ – Скопје. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки. Вршење 
стручен Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни 
Набавки при што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје. 

2. Изградба на спортска сала во ООУ Јоаким Крчовски во с. Волково, финансирано
од Министерство за Образование и Наука. Во вредност од 22.723.716,00 со ДДВ.

3.   Изградба на детска градинка во с. Волково во вредност од
73.800.000,00денари, финансирано од Министерство за труд и социјална 
политика. Работите се изведени околу  50% . 

4. вршење стручен Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за
Јавни Набавки при што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје. 
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5. Доградба на детската градинка ,,Детелинка,,  доградба на крило,,А,,во склоп на
постојната градинка. Во вредност од 11.046.806,00 денари. финансирано од
Министерство за труд и социјална политика. Работите се изведени околу  50%.
Доградба на детска градинка Росица клон Детелинка  во вредност од
3.432.401,00 ден. изведувач Промонтинг. Изборот е извршен согласно Закон за
Јавни Набавки. Вршење стручен Надзор над градбата. Изборот е извршен
согласно Закон за Јавни Набавки при што е избрана фирмата ЕВРО
КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје.

6.  Доградба на ПООУ Димитар Поп Георгиев Беровски – Хом во вредност од
21.550.022,00ден., финансирано од Министерство за образование, Изведувач
Урбан План Констрактион.

7. Диви депониии

481.230 Реконструкција на јавни објекти 

LA. Подпрограма Спорт и рекреација(Капитални трошоци) 

482.920 Изградба и одржување објекти за спорт и рекреација 

Изградба на спортски објекти и детски игралишта во вредност од 2.000.000,00ден. со договор 
бр.03-62/11 од 16. 09. 2019г. со фирмата СПЕКТАРТЕРМО  -Скопје. ( изградени игралиште во 
ООУ Тихомир Милошевски, ул. Шидска (позади стара полициска станица.) на бул. Македонска 
Војска (ДУП Спортски Терени). Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки. 
Вршење стручен Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни 
Набавки при што е избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ ДОО Скопје. 

1. Спортски терени-рекреација

1.1 Реконструкција на постоечки спортски терени 

1. Одржување на спортски терени за спорт и рекреација
со финансиски средства  од  Вкупно: 4.000.00,00ден со ДДВ. 
Изведувач на работите беше Фина. 
Добовор бр. 03-13/11 од 05.03.2020 год., од вкупна вреднос од 4.000.00,00ден со 
ДДВ. 
Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки. 

   Тековно одржување на повеќе спортски терени и тоа: 
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  Во ОУ “Мирче Ацев,, заменети се таблите и обрачите на кошевите во салата и 
надворешното игралиште,  и извршена е делумна поправка на жичаната ограда 
околу игралиштето. 

    Заменети се таблите ,обрачите на кошевите и стативи на головите на 
повеќенаменско игралиште во населба Даме Груев и извршена е делумна 
поправка на жичаната ограда околу игралиштето. 
Заменети се таблите ,обрачите на кошевите и стативи на головите на 
повеќенаменско игралиште на ул. Социјалистичка Зора и извршена е делумна 
поправка на жичаната ограда околу игралиштето. 
Заменети се таблите ,обрачите на кошевите и стативи на головите на 
повеќенаменско игралиште кај Надвозникот и извршена е делумна поправка на 
жичаната ограда околу игралиштето. 

   Во ООУ “Страшо Пинџур” поправени се таблите на кошевите и обрачите.  

   Во ООУ “Димитар Поп Георгиев Беровски” поправени се таблите на кошевите , 
обрачите стативите на головите. 

7. Детски игралишта

Извршени се поправки на повеќе детски игралишта( во реонскиот парк-на двете 
детски игралишта) на игралиштето кај новиот кружен тек при што е извршена 
поправка на реквизитите( лулашки, клацкалки, промена на подлогата од песок и 
сл.) и детско игралиште на ул. Социјалистичка Зора 

  Средствата за реконструкција на спортски терени и одржување на детските 
игралишта  се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров за 2018год.  

3. Основни училишта
1. Во текот на изминатиот период  во основните училишта вршено е перманентно

одржување на осветлувањето, водоводната и канализациона инсталација,
дворните површини и сл. Пред почетокот на учебната година одвоени се средства
и предадени на училиштата за поправки, бојадисување и слични поправки кои ќе
овозможат непречено одвивање на наставниот процес.
Средствата се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров.

2. Извршена е целосна анализа на објектите – градежен, машински, електрика,
водовод и канализација како и делот на енергетската ефикасност, на
Општинските Основни Училишта на територија на Општина Ѓорче Петров.
Извештаите се дадени на понатамошно разгледување.

JU. Изградба на системи за одводнување и пречистување на отпадни води 

482.310 Подготовка на проекти вклучувајќи и дизајн за фекална и атмосферска 
канализаци   

 Во фаза на изработка се  проекти за доработка на фекална мрежа Волково, 
Стопански Двор и  Кисела Јабука 
Во фаза на изработка е проект за фекална со прочистителна станица во с. Кучкво 
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482.320 Изградба на фекална и атмосферска канализација. 

A. Фекална канализација 

Изградба на канализациона мрежа – изградба на фекална и атмосферска во 
рурален дел – непредвидени краци во основните проекти – нови улици 
Изведувач ЕНЕРГОМОНТ во вредност од 863.591,00ден 
Договор бр. 03-73/11 од 19.12.2018 год.  Во вредност 863.987,00 ден. 
 (фирма избрана на тендер согласно Закон за јавни набавки). 

Изградба на канализациона мрежа – изградба на фекална канализација во 
рурален дел на Општината – Финансирано од МТВ  ИзведувачЕНЕРГОМОНТ. 
Надзор на работите р фирмата ЕВРОКОНСАЛТИНГ –Скопје.   

B. Атмосферска канализација 

  JGO. Изградба на системи за водоснабдување 

482.710 Подготовка на проекти вкључувајќи и дизајн за водоводна мрежа 

A. Изградба на водоводна мрежа Никиштани 
Изведувач ЕНЕРГОИНВЕСТ ТРЕЈД Глигор договор бр 03-66/11 од 24.10.2019год 
и анекс бр 03-3141/1 од 17.10.2019 год , во вкупна вредност од 9.000.000,00 која 
работата ја доби на тендер за Јавни набавки, Потрошени се вкупно финансиски 
средства од 971.195,00ден 
Надзорот над градбата на фекалната канализациона мрежа, согласно Закон за 
градба,   го врши ЗИМ (фирма избрана на тендер согласно Закон за јавни 
набавки). 

   В.   Изградба на водоводна мрежа Стопански двор, Кисела Јавука и с. Волково 
Изведувач Дан Са Трејд ДООЕЛ  договор бр 03-06/2 од 15.01.2019год и анекс бр 
03-2839/1 од 26.08.2019 год , во вкупна вредност од 359.947,00 која работата ја 
доби на тендер за Јавни набавки, Потрошени се вкупно финансиски средства од 
704.977,50ден 
Надзорот над градбата на фекалната канализациона мрежа, согласно Закон за 
градба,   го врши ЗИМ (фирма избрана на тендер согласно Закон за јавни 
набавки). 

424.390 Одржување на други градби 

1. Во текот на изминатиот период редовно е вршено одржување на часовникот и
дисплејот во градскиот парк, со фирма претходно избрана согласно Закон за јавни 
набавки, при што е избрана фирмата ГЕО ХАЈД. 
Средствата се обезбедени од Буџетот на Општината. 
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2. Фонтаните, пумпните построенија и резервоарите, редовно се се одржувани со
фирмата избрана за таа намена, согласно Закон за јавни набавки, при што е избрана 
фирмата Турбо Инженеринг. Во текот на овој период извршена е замена на одредени 
пумпи кај бунарите и вградени се нови пумпи во пумпната станица во с.Кучково. 
Поради работа во реонскиот парк на Општинскиот објект, оваа година фонтаните не 
беа пуштени во работа. 
Средствата одржување се  обезбедени од Буџетот на Општината. 

III  ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
421.190 Други комунални работи 

1. Со цел да се подобри хигиената на улиците и другите јавни површини, во
општината редовно се ангажирани триесет невработени (социјално загрозени) кои 
секојдневно се ангажирани заради подобрување на комуналната состојб, како и 21 
социјален работник ангажирани преку Агенција за вработување. 

2. Во текот на годината повеќекратно се направени акции  со ЈП Комунална
Хигиена за отстранување смет од дивите депонии , при што се дигнати околу  350 m3 
смет кој е депониран во Депонија ДРИСЛА. 
3. За расчистување на дивите депонии, поправка на пристапните патишта и други
површини, согласно Законот за Јавни набавки одбрана е фирма ЈУ-БАЈ 2, која во текот 
на годината очисти депонии од градежен шут и отпаден материјал во количина од 
околу 3500 m3 , поправени- танпонирани се повеќе улици пред се во Волково, Кисела 
Јабука и Стопански Двор, кои значително беа оштетени од обилните дождови во 
пролетниот и летниот период. 
Средствата се обезбедени од буџетот на ОПштина Ѓорче Петров. 

4. Извршено е чистење на каналот за одводнување во Ново Село во должина од
4550m во договор со АД Водостопанство. 
Средствата за акцијата и чистењето на каналот се обезбедени од Буџет на Општина 
Ѓорче Петров. 
5. 5. Извршено е чистење на каналот за одводнување во Волково во должина од 
1960m во договор со АД Водостопанство. 
      Средствата за акцијата и чистењето на каналот се обезбедени од Буџет на Општина 
Ѓорче Петров. 
6. Извршено е чистење на каналот за одводнување во Стопански Двор во должина
од 4550m во договор со АД Водостопанство. 
      Средствата за акцијата и чистењето на каналот се обезбедени од Буџет на Општина 
Ѓорче Петров 

VI Под програма J.6. Одржување и заштита на локални патишта и 
 Сервисни и стамбени улици на територија на Општина Ѓорче Петров 
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424.320 Одржување на локални патишта и улици 

1. Санирањето на ударните дупки по улиците се врши пролетно и есенско(зимско
одржување). 
      Ударните дупки по улицитеза кој е надлежен Град Скопје-ги санира градот, а 
општинските –Одделението за тековно одржување и инвестиции. 

      Истите се санираат(крпат) , по пријава од граѓани и по увидот на терен од 
вработените. 
      При интервенциите за свои потреби, фирмите EVN, Македонски Телекомуникации, 
ЈП Водовод и канализација и др., оштетувањата на асфалтните површини имаат 
обврска сами да ги санираат(вратат во првобитната состојба). 

Во текот на изминатиов период извршено е крпење на ударните дупки и 
санирање на прекопи со топла асфалтна маса на следните улици: 

улици во Ново Село према црква, ул. Антон Кецкаров, ул, Бертран Расел, ул. 
Моцартова, ул. Арсо Мицков, ул. Радушка, ул. Шарпланинска, ул. Пеклање, с. Новосело 
ул 1 и 2,  ул. Ангел Динев,  хоризонтална препрека на пат (легнат полицаец) во нас. 
Хром 
Изведувач : Изолација Доо – Увоз Изолација – Скопје. Бр на договор 03-42/11 од 
19.07.2019 гпд  висина на договор 1.694.000,00 ден. 

        Во тек е есенско крпење на ударни дупки и санирање на поголеми оштетувања на  
асвалтните коловози  со договор со фирмата ЈП Улици и Патишта Скопје.    
Добовор бр. 03-38/12од 27.07.2018 год., од вкупна вреднос од 1.998.920,00 ден. 

I Под Програма J.O. одржување на урбана опрема 

424.440 Поправки и одржување на урбана опрема 

�Реконструирани се повеѓе парковски клупи и корпи за смет, заменети се даски 140 
на оштетени клупи и 280 штрафови, извршена е поправка на корпите за отпадоци и 
други активности на територијата на општината. Фирмата за одржувањето на 
опремата е избрана согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна е 
избрана фирмата ФИНА дооел-Скопје. 

II Под Програма J.N. Урбана опрема(капитален расход) 

480.190 Набавка на урбана опрема 

�Извршена е набавка и поставување на нови 72 парковски клупи и 54 корпи за 
отпадоци кои се поставени на повеќе локации на општината. Постојано се 
одржувани постојните клупи со промена на скршени или оштетени даски, промена 
на штрафови, бојадисување на клупитеи поправка на постојните канти за смет. 
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Ред.
број 

Локација на поставување 
КЛУПИ 

   КАНТИ ЗА СМЕТ 

1. Парк кај Знеполе 4 3 
2. ООУ Ѓорче Петров 9 3 
3. Детско игралиште на 

Социјалистичка Зора
6 5 

4. Детско игралиште МЗ Ново Село 4 3 
5. Игралиште пред Полициска 

Станица
4 3 

6. Игралиште позади Полициска
Станица 5 5 

7. Игралиште с. Никиштани и сред
село

6 2 

8. Детско Игралиште Пржина 12 5 
9. Игралиште  Бранители 5 3 
10. Игралиште Даме Груев 1

6 3 
11. Игралиште Даме Груев 2

4 
4 

12. Игралиште Хром 5 / 
13. Игралиште Пред Надвозник / 4 
14. Хром  Стево Филиповски пред

згради
6 3 

15. Кучково 1 2 
16. Манастир Богородица 10 6 
17. Волково

3 1 
18. Јурија 4 / 
19. ПОУ Димитар Поп Георгиев 

Беровски - Хром
2 1

20. ООУ Тихомир Милошевски 4 2 
 ВКУПНО 99 58 

� Фирмата за набавка и поставување на опремата и одржување на постојната е 
избрана согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна е избрана 
фирмата ФИНА дооел-Скопје договор бр. 03-54/11 од 30.07.2018 год со финасиски 
средствоа од Вкупно 366.798,00 ден со ДДВ. 

- Фирмата за набавка и поставување на опремата и одржување на постојната е 
избрана согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна е избрана 
фирмата ФИНА дооел-Скопје договор бр. 03-52/11 од 23.07.2019 год во вредност 
1.999.999,00 со реалиација финасиски средствоа од Вкупно 1.281.726,00 ден со 
ДДВ.Средствата за оваа позиција и за поправки на опремата се обезбедени од Буџет 
на општината. 
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III  ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

IV  Под Програма J.4. За Јавна чистота 

421.190 Други комунални работи 

1. Со цел да се подобри хигиената на улиците и другите јавни површини, во
општината редовно се ангажирани триесет невработени (социјално загрозени) кои
секојдневно се ангажирани заради подобрување на комуналната состојб, како и 21
социјален работник ангажирани преку Агенција за вработување.

2. Во текот на годината повеќекратно се направени акции  со ЈП Комунална Хигиена
за отстранување смет од дивите депонии , при што се дигнати околу  350 m3 смет
кој е депониран во Депонија ДРИСЛА.

3. За расчистување на дивите депонии, поправка на пристапните патишта и други
површини, согласно Законот за Јавни набавки одбрана е фирма ЈУ-БАЈ 2, која во
текот на годината очисти депонии од градежен шут и отпаден материјал во
количина од околу 3500 m3 , поправени- танпонирани се повеќе улици пред се во
Волково, Кисела Јабука и Стопански Двор, кои значително беа оштетени од
обилните дождови во пролетниот и летниот период.
Средствата се обезбедени од буџетот на ОПштина Ѓорче Петров.

4. Извршено е чистење на каналот за одводнување во Ново Село во должина од
4550m во договор со АД Водостопанство.
Средствата за акцијата и чистењето на каналот се обезбедени од Буџет на Општина
Ѓорче Петров.

5. 5. Извршено е чистење на каналот за одводнување во Волково во должина од 
1960m во договор со АД Водостопанство.
Средствата за акцијата и чистењето на каналот се обезбедени од Буџет на Општина
Ѓорче Петров.

6. Извршено е чистење на каналот за одводнување во Стопански Двор во должина од
4550m во договор со АД Водостопанство.
Средствата за акцијата и чистењето на каналот се обезбедени од Буџет на Општина
Ѓорче Петров

VI Под програма J.6. Одржување и заштита на локални патишта и 
 Сервисни и стамбени улици на територија на Општина Ѓорче Петров 

424.320 Одржување на локални патишта и улици 

1. Зимско одржување на улици и патишта - Фирмата за набавка и поставување на
опремата и одржување на постојната е избрана согласно законот за јавни набавки, 
при  што како најповолна е избрана фирмата АНИЗОР  договор бр. 03-90/11 од 
18.12. 2019 год во вредност 7.000.000,00 ден. 



105 3. 2021

1. Санирањето на ударните дупки по улиците се врши пролетно и есенско(зимско
одржување). 

  Ударните дупки по улицитеза кој е надлежен Град Скопје-ги санира градот, а 
општинските –Одделението за тековно одржување и инвестиции. 

   Истите се санираат(крпат) , по пријава од граѓани и по увидот на терен од 
вработените. 

 При интервенциите за свои потреби, фирмите EVN, Македонски Телекомуникации, 
ЈП Водовод и канализација и др., оштетувањата на асфалтните површини имаат 
обврска сами да ги санираат(вратат во првобитната состојба). 

        Во тек е есенско крпење на ударни дупки и санирање на поголеми оштетувања на 
асвалтните коловози  со договор со фирмата ЈП Улици и Патишта Скопје.        

VII Под програма J.D. Изградба и реконструкција на локални  
 патишта и сервисни станбени улици 

1. Со оглед дека средствата од ЈП за државни патишта драстично се намаллија(за
околу 50%), предвидените средства се користат само за летно и зимско одржување
на локалните патиштаи улици и за активностите за пробивање и тампонирање на
улици кое е прикажано во претходната Програма.

2. Општината изврши реконструкција-надградба на дел од улиците во руралниот дел
на општината и тоа на оние улици каде се завршени подземните
инсталации(водовод и фекална канализација и каде се направени куќните
приклучоци).

VIII Под програма J.F. Изградба и сообраќајна сигнализација 

1. Во тек на изминатиов период, два пати е вршено бележење на улиците во
општината, при што е обновувана хоризонталната сигнализација на поважните
сообраќајници( ул.Знеполе, ул.кружна 2 кај ООУ„ Мирче Ацев“, ул.Алексо
Демлиевски ул.Пробиштипска, ул.Борис Сарафов, на река Лепенец с. Орман  и
извршено е бележување на игралиштата и сл.).

2. Извршена е набавка на  28 сообраќајни знаци и истите се поставени на
најкритичните места на улицитекои се спојуваат со улици од повисок ранг(значи
СТОП и знаци за ограничување на брзина и ограничување на тежина) на ул „Борис
Сарафов“ поставена е светлосна сигнализација со пропратна сообраќајна
сигнализација и пешачки премини .
Средствата се обезбедени од Буџет на Град Скопје.
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IX Под Програма J.G. Изградба на систем за водоснабдување 

  Активностите од оваа под програма се прикажани во претходната програма. 

X Под програма  J.I. Изградба на систем за одводнување на отпадни води 

Во текот на 2018год. Исчистен е каналот за одводнување кој поминува низ 
Стопански Двор во  Ново Село во должина од  2500m. 

Средствата се обезбедени од буџетот на Општина Ѓорче Петров. 

XI Под програмаJ.M.Изградба и реконструкција на парковски површини и зеленило 

1. Спроведени се акциите за Одбележување на денови на пролеттаи екологијата со
садење садници во училишните дворови и градинките, одржани се еколошки
часови и сл. R1-Програма.

2. Поддржана е акцијата на Влада на Република Македонија за пошумување на
голинитесо масовно учество на населението. Во општината се посадени нови
садници во сите основни училишта, детски градинки и обновени се дрвореди на
дел од улиците. R1-Програма.

3. Уредени се површините околу ново изградените улици, игралишта и околу
школските објекти и градинки, со хумизирање, набавка и садење на квалитетни
садници од дрва и затревување на зелените површини.

Обновени се зелени површини во УЗ Даме Груев, покрај ул. „Лука Геров“ во соработка 
со ЈП Паркови и зеленило. 

Средствата за горе наведените позиции се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче 
Петров. 

     J8. Други комунални услуги 
424.230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 

Извршена е пролетна дератизација, дезинфекција и дезинсекција  против глодари 
при што третирани се над 2.500 шахти на целата територија на општината.  
 Договор бр 03 -35/10 од 06.04.2020год вкупна вредност 264.440,00 ден со 
фирмата ЗОТОКС – Скопје. Средствата се обезбедени од Буџет на општината – 
целосна реализација. 

1. Под Програма J4 за Јавна чистота
421.190 Други комунални работи

1. Со цел да се подобри хигиената на улиците и другите јавни површини, во општината
редовно се ангажирани триесет невработени (социјално загрозени) кои секојдневно
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се ангажирани заради подобрување на комуналната состојб, како и 21 социјален 
работник ангажирани преку Агенција за вработување. 

2. Во текот на годината повеќекратно се направени акции  со ЈП Комунална Хигиена за
отстранување смет од дивите депонии , при што се дигнати околу  350 m3 смет кој е 
депониран во Депонија ДРИСЛА. 

3. За расчистување на дивите депонии, поправка на пристапните патишта и други
површини, согласно Законот за Јавни набавки одбрана е фирма ЈУ-БАЈ 2, која во текот 
на годината очисти депонии од градежен шут и отпаден материјал во количина од 
околу 3500 m3 , поправени- танпонирани се повеќе улици пред се во Волково, Кисела 
Јабука и Стопански Двор, кои значително беа оштетени од обилните дождови во 
пролетниот и летниот период. 
Средствата се обезбедени од буџетот на Општина Ѓорче Петров. 

4. Извршено е чистење на каналот за одводнување во Стопански Двор до Ново Село во
должина од 1500m.
Средствата за акцијата и чистењето на каналот се обезбедени од Буџет на Општина
Ѓорче Петров.

5. Извршено е чистење на каналот за одводнување од влезната глава во с.Орман па се до
центарот на с.Волково, во вкупна должина од 2500m.
Средствата за чистењето на каналот се обезбедени преку Министерство за
земјоделство, шумарство и водостопанство на РМ.

2. Под Програма J7 - Одржување и користење на паркови и зеленило
  424.390 Одржување на други градби 

1. Во текот на изминатиот период редовно е вршено одржување на часовникот и
дисплејот во градскиот парк, со фирма претходно избрана согласно Закон за јавни 
набавки, при што е избрана фирмата ГЕО ХАЈД. 
Средствата се обезбедени од Буџетот на Општината. 

2. Фонтаните, пумпните построенија и резервоарите, редовно се се одржувани со
фирмата избрана за таа намена, согласно Закон за јавни набавки, при што е избрана 
фирмата Турбо Инженеринг. Во текот на овој период извршена е замена на одредени 
пумпи кај бунарите и вградени се нови пумпи во пумпната станица во с.Кучково. 
Поради работа во реонскиот парк на Општинскиот објект, оваа година фонтаните не 
беа пуштени во работа. 
Средствата одржување се  обезбедени од Буџетот на Општината. 

  424590 Одржување на други зелени површини 

1. Спроведени се акциите за Одбележување на денови на пролетта и екологијата со
садење садници во училишните дворови и градинките, одржани се еколошки
часови и сл. R1-Програма.

2. Уредени се површините околу ново изградените улици, игралишта и околу
школските објекти и градинки, со хумизирање, набавка и садење на квалитетни
садници од дрва и затревување на зелените површини.
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Средствата за горе наведените позиции се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче 
Петров. 

4. Под програма J8 - Други комунални услуги
 424.230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 

Извршена е пролетна и есенска дератизација против глодари при што третирани 
се над 2000 шахти на целата територија на општината.  
Средствата.  се обезбедени од Буџет на општината. 

     424.390 Одржување на други градби 
Фонтаните, пумпните построенија и резервоарите, редовно се се одржувани со 
фирмата избрана за таа намена, согласно Закон за јавни набавки, при што е 
избрана фирмата Турбо Инженеринг. Во текот на овој период извршена е замена 
на одредени пумпи кај бунарите и вградени се нови пумпи во пумпната станица 
во с.Кучково. Поради работа во реонскиот парк на Општинскиот објект, оваа 
година фонтаните не беа пуштени во работа. 

   Средствата за одржување се  обезбедени од Буџетот на Општината 

3. Под програма N1 - Основно Образование
  481.210 Подготовка на проекти за деловни објекти 

424210 Одржување на згради 

1. Во текот на изминатиот период  во основните училишта вршено е
перманентно одржување на осветлувањето, водоводната и канализациона
инсталација, дворните површини и сл. Пред почетокот на учебната година
одвоени се средства и предадени на училиштата за поправки, бојадисување
и слични поправки кои ќе овозможат непречено одвивање на наставниот
процес.

6 Под програма L0/LA – Спорт и рекреација 
      482.920 Одржување на други градби 

1.1 Одржување на постоечки спортски терени 

На сите спортски терени во општината сукцесивно е вршено одржувањето на 
теренот, реквизитите, а најчесто поправка или замена на дел од жичаните огради. 

� Во ООУ Мирче Ацев заменети се таблите и обрачите на кошевите во салата и 
надворешните игралишта и извршено е делумна поправка на жичаните огради. 

� Во ООУ Страшо Пинџур поправени се таблите на кошевите и обрачите. 
� Во ООУ Тихомир Милошевски извршена е поправка на дел од жичаната ограда 

околу игралиштето. 
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1. Детски игралишта

Извршени се поправки на повеќе детски игралишта ( во реонскиот парк-на двете 
детски игралишта) на игралиштето кај новиот кружен тек што е извршена 
поправка на реквизитите( лулашки, клацкалки, промена на подлогата од песок и 
сл.). 
- Во ООУ ,,Јоаким Крчоски,, - мз Даме Груев,  завршена е реконструкција на 
спортско игралиште. 
- 
Средствата за реконструкција на спортски терени и одржување на детските 
игралишта  се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров за 2018год.  

4. Под програма DA месна самоуправа(Капитални Проекти)
        481230-Реконструкција на деловни објекти 

Извршена реконструкции на објекти на месна самоуправа и на месни заедници  во с. 
Кучково и с. Волково. 

5. Под програма EA- Капитални трошоци на општината

482930- Реконструкција на други објекти 
480160-Купување на опрема за греење и климатизација 

Предвидената реконструкција (кров, климатизација, доградба) на Дом за Култура на 
Општина Ѓорче Петров не се реализираше во 2017год. поради немање финансиски 
средства во буџетот на Општина Ѓорче Петров.  

XII. СПРОВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

Во одделението за спроведување на урбанистички планови во 2020 год. примени 
се  1757 предмети за решавање,  пренесени се од претходен период 33 предмети. 
Од вкупниот број предмети за решавање 1790, решени се 1764 предмети и 26 
останати за решавање.  
Согласно законот за легализација на бесправно изградени објекти примени се 
12.484 предмети, од кои решени се 7.056 заклучно со 12/2020 год. , а 5.428 се во 
постапка на решавање.Примените предмети се со следната структура:  
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Годишен извештај од Одделение за спроведување на урбанистички планови за 2020 
година  

OD 01-12/2020 
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7.
1. IZVODI OD DUP 1315 / 1315 1315 /
2. ODOBRENIE ZA GRADEWE    88 8    96  81 15 
3. ОДОБРЕНИЕ ЗА ГРАДЕЊЕ –

ДОГРАДБА ИЛИ НАДГРАДБА
  10 3    13  12   1 

4. ODOBRENIE ZA ADAPTACIJA - 
PRENAMENA 

   3 3   6    6 / 

5. ODOBRENIE ZA 
INFRASTRUKTURNI OBJEKTI 

 22 /   22    21  1 

6. RE{ENIE ZA IZMENA  VO TEK NA
GRADBA 

14 6   20  18  2 

7. ODOBRENIE ZA UPOTREBA NA
OBJEKT 

ZAPISNIK ZA TEHNI^KI PRIEM 72 2 74    72   2 
8. ZAVERKA NA IDEEN PROEKT 66 8  74   69  5 
9. RE{ENIE  

ZA KOI NE E POTREBNO 
ODOBRENIE ZA GRADBA  

RE{ENIE ZA POSTAVUVAWE NA 
OGRADA  

  7 1   8    8 
/ 

10. POTVRDI,ODGOVORI DO
INSTITUCII I FIZI^KI LICA 

76 1   77   77 / 

11. ZAKLU^OCI ,RE{ENIJA ZA
ISPRAVKA, IZMENI I  DR.

78 /   78   78 / 

12. RE{ENIJA ZA PROMENA NA
INVESTITOR 

  6 1  7    7 / 

VKUPNO OD TABELA:      
1757 33 1790 1764 26 

Примени 
предмети за 
легализација 

по години: 
  2011 година  -  

10916 
 2014 година  -  

42 
 2015 година  - 

150 
 2016 година  -  

1053 

РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ ОСТАНАТИ 
ПРЕДМЕТИ ЗА 

РЕШАВАЊЕ  2011 
2012 
2013 

2014 2015 201
6 

2017 2018 2019 2020 

90 
735 

1676 
1268 968 902 565 352 373 127 5428 
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 2018 година  
-     323 

Вкупно   
12484 

ВКУПНО ОД 
ТАБЕЛА 
12484

7056 

1. Надоместок за уредување на градежно земјиште по основ на издадени одобренија за
градба во урбаниот дел на територијата на Општина Ѓорче Петров  за 2020 година
примени се  __________(сектор финансии) денари.

2. Наплата на комунална такса по основ на издадени одобренија за градба во руралниот
дел од територијата на Општина Ѓорче Петров за 2020 година наплатени се
__________(сектор финансии) денари.

3. За предметите кои се завршени за легализација на бесправно изградени објекти до
сега се уплатени вкупно __________(сектор финансии) денари.

ГРАДОНАЧАЛНИК
 Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Годишен извештај  

за реализација на програмата за Заштита на животната средина и природата, 
програмата за Енергетска ефикасност, програмата за Јавно осветлување и 

програмата за ЛЕР на општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
програмата за Заштита на животната средина и природата, програмата за Енергетска 
ефикасност, програмата за Јавно осветлување и програмата за ЛЕР на општина Ѓорче 
Петров за 2020 година, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и 
втората седница, одржана на ден 12.03.2021 година. 

Број 09-624/13       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  12.03.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина 
Ѓорче Петров на 52-та седница одржана на ден 12.03.2021 година ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен Извештај за реализација на програмата за Заштита на 

животната средина и природата, програмата за Енергетска ефикасност, програмата 
за Јавно осветлување и програмата за ЛЕР  
на општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Член 1 
Советот на општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот Извештај за реализација 

на програмата за Заштита на животната средина и природата, програмата за 
Енергетска ефикасност, програмата за Јавно осветлување и програмата за ЛЕР на 
општина Ѓорче Петров за 2020 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-583/15   Совет на oпштина Ѓорче Петров 
Од 12.03.2021 година        Претседател, 
Скопје  Илија Спасовски с.р. 
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
за реализација на Програми за заштита на животната средина и природата,  

енергетска ефикасност, јавно осветлување и ЛЕР 
на општина Ѓорче Петров за 2020година 

Скопје, Март 2021 година 
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ-СКОПЈЕ 
СЕКТОР ЗА ЕКОНОМСКИ ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ 

________________________________________________________________________ 

ГОДИШЕН И З В Е Ш Т А Ј 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ПРИРОДАТА,  

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ, ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ И ЛЕР 
ОД 01-12/2020 година
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Март  2021 година 
Скопје

ДЕЛ1 - ИЗВЕШТАЈ  НА ПРОГРАМА ЗА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

JA. Изградба на јавно осветлување 

482.810 Подготовка на проекти на капацитети од енергетика 
(НН електрична мрежа и топлификациона мрежа) 

� Во текот на изминатиот период се изработени основни проекти за изведба на јавно 
осветлување на улиците: ул. Кузман Шапкарев -МЗ Дексион и ул.Антон Кецкаров 
МЗ Даме Груев. Истите се изработени од страна на приватниот партнер од 
договорот за ЈПП за јавно осветлување -Џемдаг , како обврска која произлегува од 
самиот договор. 

� Изработени се основни проекти за осветлување на пристапни патеки и пешачки 
премини кон образовните институции во Општина Ѓорче Петров како дел од 
проектот “Со мобилност до инклузија преку осветлени патеки”, проект поддржан 
и финансиран од страна на УНДП-UNDP  

482.820 Изградба на објекти од енергетско ниско-напонска електрична и  
топлификациона мрежа 

1. Изведени се повеќе приклучоци на НН-електрична мрежа на новоизградени
објекти во надлежност на Општина Ѓорче Петров како и нови приклучни точки за
снабдување со електрична енергија на системот за јавно осветлување како дел од
процесот за унапредување на истиот

2. Согласно договорот за ЈПП за модернизација на јавното осветлување, поставени се
вкупно 85 ормари за контрола и мониторинг на јавното осветлување од кои 76 се
потполно функционални со инсталиран систем за контрола и мониторинг, а за
останатите 9 сеуште од страна на Општината не се овозмоените технички услови
за нивно вклучување во системот.

3. На серверот на секторот за економски одржлив развој е инсталиран  софтвер за
контрола и мониторинг на системот и од страна на приватниот партнер е извршена
обука на стручните служби во општината. Сл.1

4. Согласно договорот за ЈПП за модернизација на системот за ЈО, пуштен е во работа
и системот 48 часа, каде што граѓаните на бесплатниот телефонски број 0800 80
111 

5. Како резултат на добиените средства како донација од страна на УНДП-UNDP во
текот на месец декември се започна со реализација на проектот  “Со мобилност до 
инклузија преку осветлени патеки “ и во првата фаза заклучно со 25.12.2020 г. беа 
изведени сите градежни работи во вкупна вредност од 931.525,00 денари.Со овој 
проект се опфатени дворните површини на сите основни училишта во општината 
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како и ЈОУДГ Росица со своите клонови  Кокиче и Детелинка, при што согласно 
проектот и тендерската документација че бидат поставени вкупно 71 метален 
столб за јавно осветлување и 92 светилки со вкупна должина на електрични водови 
од околу 1100 м. 

Сл.1: Софтвер за контрола и мониторинг на системот за ЈО 

482.930 Реконструкција на објекти од енергетика (нисконапонска и топлификациона 
мрежа) 

1. На локалните улици и јавни површини во надежност на општината во функција
се околу 3.320 светилки од различни типови.

Согласно договорот за ЈПП за модернизација на јавното осветлување, приватниот 
партнер е одговорен за исправноста на новопоставените LED  светилки како и на 
ормарите за контрола и мониторинг на системот. Со оглед на тоа дека 
имплементацијата на проектот се одвиваше во текот на целата година, а исто така 
земајќи ја предвид овогодинешната светска здравствена криза, дел од постојниот 
систем за јавно осветлување и понатаму  се одржуваше од страна на економскиот 
оператор Магнус Инженеринг. Поправка или промена на светилки; 
-  ЛЕД 20 w.......................................................................................  315 

1. Фасонки вкупно................................................................................................80
2. Рефлектори (50W , 70W и 100W) вкупно........................................................22
3. Електрични склопки (32А, 40А, 63А)вкупно и Грбенасти склопки............... 11
4. Затегачи вкупно................................................................................................ 56
5. Форел со сонда и тајмер................................................................................... 6
6. Кабел од разни профили  m¹…….…………………………................……..................25m’
7. Друг електро материјал како осигурувачи, стеги, жица,прекинувачи и др. е

евидентирано во градежните дневници и книги.
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Зa извршените работи Одделението води обемна документација (градежни 
дневници, градежни книги, фактури и сл).  Во градежните дневници внесени се 
податоци за секој ден, кога, на кои локации (улици) и какви електороматеријали се 
потрошени. Комисијата за комунални работи може да добие информации и да изврши 
увид за поединечни работи и периодично. 

Нови линии, или реконструкција на линии за улично осветлување, поставени се на: 
- крак на ул.31 во с. Волково 
- крак на ул.102 во с. Волково 
- крак на ул.100 
- крак на ул.84 
- крак на ул.1 с.Ново Село 
- дел од ул.5 во Волково 
- железничка станица во Волково 
- нов парк кај црковен храм св.Петар и Павле 
-    детско игралиште во Хром на крстосница на ул.Воин Драшкоци 

-  Интервенции на поедини линии поради дотраеност на подземните инсталации, 
механички оштетувања на проводниците, оштетувања поради виша сила. Согласно 
проектот за модернизација на јавното осветлување , извршена е целосна замена на 
подземната кабловска мрежа на ул.Драгувити,ул.Островска,ул.Панајот 
Гиновски,ул.Беаз Куле во УЗ Дексион,ул.Кадињача,ул.Гостиварска со вкупна 
должина од околу 1000м.  

      Одделението интервенира и се грижи и за осветлувањето на објектите за кои е 
надлежна општината, како: спортски игралишта, детски игралишта, дворовите на 
градинките и основните училишта, урбани и месни заедници и паркот.  

      Во извештајот, збирно дадени се потрошените електроматеријали и друга опрема 
за извршените работи. 

Средствата се обезбедени од буџетот на Општина Ѓорче Петров. 

 JZ. Јавно осветлување- поправка и тековно одржување 

424.390 Одржување на други градби 

1. Во текот на изминатиот период редовно е вршено одржување на часовникот и
дисплејот во градскиот парк, со фирма претходно избрана согласно Закон за јавни 
набавки, при што е избрана фирмата ГЕО ХАЈД. 
Средствата се обезбедени од Буџетот на Општината. 

III и V Под Програма J.Z. и J.A. Јавно осветлување и изградба на нови линии за јавно 
осветлување 
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- Прикажано во претходната програма 
- Фактурите од EVN за потрошена електрична енергија  за јавно осветлување 

МЕРКИ СОГЛАСНО АКЦИОНИОТ ПЛАН ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

Мерка 1: Објекти во надлежност на Општина Ѓорче Петров( градинки, објекти на основни 
училишта): 

- Како резултат на успешно оценетата апликација од страна на Владата на РСМ 
се одобрени средства во вредност од 1.968.272 денари со кои беше целосно 
заменет нефункционалниот и не економичен систем за загревање на С.Сала 
Христо Батанџиев с.Ново Село, со нов систем за греење и ладење со топлински 
пумпи воздух – вода кој што на почетокот на месец декември беше предаден во 
употреба на општината. Овој проект ги даде своите очекуваните резултати во 
однос на потрошувачката на електрична енергија на самиот објект, но уште 
повеќе со својата функционалност во погед на загревање на просторот и 
овозможување на идеални услови за спорт и рекреација како на учениците така 
и на клубовите кои ја користат оваа спортска сала. 

Мерка 2: Јавно осветлување/ Замена на светилки со енергетски-ефикасни 
На територијата на општината во изминатата година, направена е замена на неисправни 
електроелементи при што се води сметка за енергетската класа на светлосните елементи во 
поглед на заштедата на електрична енергија. Целосно се заменети сите светилки во ООУ 
Мирче Ацев  

Средствата потрошени за Мерка 2 се обезбедени од другите програми од буџетот на 
општината. 

ДЕЛ 2 - ИЗВЕШТАЈ  НА ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И 
ПРИРОДАТА 

Имајќи ја предвид светската здравствена криза, како и насоките од страна на 
извршната власт, голем дел од превидените активности за оваа година од програмата 
за заштита на животната средина не успеаа да бидат реализирани. 
  424590 Одржување на други зелени површини 
6. Уредени се површините околу ново изграденото Корзо, како и новоизграденото

мини паркче кај црковниот храм Св.Петар и Павле. Редовно се одржуваат зелените 
површини во дворовите на образовните институции и зградата на Општината. 
Средствата за горе наведените позиции се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче 
Петров. 

   Под програма J8 - Други комунални услуги  
424.230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 
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Извршена е пролетна и есенска дератизација против глодари при што третирани 
се над 2000 шахти на целата територија на општината.  
Средствата.  се обезбедени од Буџет на општината. 

  Под Програма R1 - Заштита на животна средина и природа 

 426990 - Други оперативни расходи 

ДЕЛ 3- ИЗВЕШТАЈ за Програмата Г-10 и Д1 за подршка на  
Локален Економски Развој на Општина Ѓорче Петров за 2020 година 

ДЕЛ 4 – ИЗВЕШТАЈ за Програмата за чист воздух на подрачјето на 
Општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Реализацијата на активностите од Програмата Г-10 и Д1 за подршка на  Локален 
Економски Развој на Општина Ѓорче Петров за 2020 година ДЕЛ 4 – ИЗВЕШТАЈ за 
Програмата за чист воздух на подрачјето на  Општина Ѓорче Петров за 2020 година 
се сведуваат на активности од облик на изработка на проектни апликации, 
организирање и присуство на он-лине обуки, формирање и работа на центарот за 
иновации со приватниот сектор, оставрување на соработка со приватни компании, 
информирање на граѓани и компании за подршките од Влада за пакетите за 
финансиска подршка поврзани со КОВИД 19 и други промотивни активности со цел 
за зголемена информираност на граѓаните за состојбите за финансирање и работа во 
услови на КОВИД 19. 

Напомена: За овие две програми Дел 3 и Дел 4 поради настанатата состојба со 
пандемијата КОВИД 19 немаше други извршувања, односно се скратија расходите со цел 
да се насочат средствата кон поприоритетни потреби врз основа на соодветна 
проценка. 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
 Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Годишен извештај за реализација  

на програмата за заштита, спaсување и кризи  
на општина Ѓорче Петров за 2020 година 

Се објавува Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за реализација на 
програмата за заштита, спсување и кризи на општина Ѓорче Петров за 2020 година, 
што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и втората седница, 
одржана на ден 12.03.2021 година. 

Број 09-624/14       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од 12.03.2021 година   ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина 
Ѓорче Петров на 52-та седница одржана на ден 12.03.2021 година ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за усвојување на Годишен Извештај за реализација на програмата за заштита,  

спасување и кризи во општина Ѓорче Петров за 2020 година  

Член 1 
Советот на општина Ѓорче Петров го усвои Годишниот Извештај за реализација 

на програмата за заштита, спасување и кризи во општина Ѓорче Петров за 2020 
година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Ѓорче Петров“. 

Број 08-583/16   Совет на oпштина Ѓорче Петров 
Од 12.03.2021 година        Претседател, 
Скопје Илија Спасовски с.р. 
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
за реализација на Програмата за заштита, спасување и кризи 

на Општина Ѓорче Петров 2020 година  

Скопје, Март 2021 година 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ 
за реализација на Програмата за заштита, спасување и кризи 

на Општина Ѓорче Петров за 2020 година 

За реализирање на Програмата за заштита, спасување и кризи за 2020 година, 
Општината Ѓорче Петров ги превзема низа активности за нејзино остварување. 

Програмските цели во тековниот период се остваруваа по приоритет, при што 
предност за реализација имаа оние делови од програмата кои допринесуваа за 
спречување на настанувањето на природните непогоди и други несреќи на 
територијата на општината. 

За остварување на програмските активности, општината ги стави во функција 
потребните човечки ресурси, материјално-техничките средства и секако 
расположливите финансиски средства. Со ваквиот приод сметаме дека во основа 
програмските задачи по оваа Програма се реализирани, со исклучок на некои 
предвидени активности кои бараа поголема финансиска подршка, а таква подршка 
општината немаше во овој извештаен период. 

А. Реализирани програмски активности 

1.Извршено е ажурирање на процената на загрозеноста од природни непогоди
и други несреќи на територијата на Општина Ѓорче Петров. 

2. Усвоен правилник за заштита од пожари

Со изготвените документи се поставени потребните основи во заштитата и 
спасувањето од природни непогоди и други несреќи на ниво на општина, кои во 
иднина треба да се  надградуваат. 

3.Редовно се врши пролетна и есенска дератизација на шахтите на
територијата на општината од страна на овластена фирма, ангажирана од општината. 
За 2020 година, потрошени се 106.534,оо денари. 

4.Осигурувањето на општинските објекти, сите основни и подрачни училишта
објектите на ЈОУДГ „Росица“, урбаните и месните заедници, центарот за култура и 
спортската сала „Христо Батанџиев“, тековно се осигуруваат. За 2020 година, 
потрошени се 28.900,оо денари 

5. Зимското одржување на улиците и патиштата на територијата од Општина
Ѓорче Петров, тековно се остварува. За 2020 година, потрошени се 3.503.368,оо 
денари. 
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Б. Не реализирани програмски активности 

1.Опремувањето со облека, обувки и средства за работа, за членовите на
општинскиот штаб и универзалната единица за заштита и спасување не е 
реализирано поради немање соодветни финансиски позиции во Буџетот на 
општината. 

2.Организирање на обука за вработените во општинската администрација од
областа на заштитата и спасувањето, а посебно противпожарната заштита. 

3.Организирање на предавања за вработените и учениците од Основните
училишта и за вработените во ЈОУДГ „ Росица“ од Општината,од областа на 
заштитата и спасувањето 

Противпожарна заштита  и 
Заштита од земјотреси 
Изготвување на план за евакуација на вработените 
4.Сервисирања и одржување на противпожарните апарати кои се набавени за

потребите на општинските објекти согласно законските нормативи и истите се 
распоредени во урбаните и месните заедници, општинскиот објект, центарот на 
културата, реонскиот парк, повеќенаменските спортски игралишта, стадионите, 
спортската сала „Христо Батанџиев“, секторот за урбанизам просториите на одд. за 
легализација и просториите на службата за инспекција, не се реализирани бидејќи се 
сервисирани 10 месец 2019 година и ниеден не беше употребен. 

5. Сервисирање  и одржување на хидрантската опрема во објектите на
општината. 

6.Одржување на громобранските инсталации на сите објекти сопственост на
општината 

7.Чистењето и одржуваето на оџаците на општинските објекти, објектите на
основните и подрачните основни училишта, објектите на ЈОУДГ „Росица“.  

8.Не се исплаќани финансиски средства за еднократна финансиска помош на
граѓани за штети кои се настанати од природни непогоди и други несреќи во 2020 
година. 

Треба да се има во предвид фактот дека општината порано имаше вработен 
администативен службеник на работно место Советнк за заштита и спасување и 
управување со кризи, но ова работно место не е пополнето. 

Рекапитулар на  П Р О Г Р А М А 
за заштита, спасување и  управување со кризи за 2020 година 

Краток опис на програмската 
активноста: 

Предвидени 
средства за 
реализација на 
програмската 
активнос 

Реализирани средства 
за програмската 
активнос 

1. Облека и обувки за членовите
на општинскиот штаб и
универзалната единица за
заштита и спасување

100.000,00 
денари 

/ 
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2. Организирање на еднодневна
обука со припадниците
определени во универзалната
единица за заштита и
спасување

30.000,00 
денари 

/ 

3. Организирање на предавања за
вработените и учениците од
Основните училишта и за
вработените во ЈОУДГ „ Росица“
од Општината,од областа на
заштитата и спасувањето

Противпожарна заштита 
и 
Заштита од земјотреси 
Изготвување на план за 
евакуација на
вработените 

40.000,00 
денари 

/ 

4. Редовен сервис и одржување на
противпожарните апарати во
општината, месните и урбаните
заедници, ЈОУДГ „ Росица“  и
основните училишта

120.000,00 
денари 

/ 

5. Сервис и одржување на
хидрантската опрема во
објектите на општината

50.000,00 
денари 

/ 

6. Редовна дезинфекција и
дератизација на општинските
објекти ,Основните училишта,
објектите на ЈОУДГ „ Росица“ и
шахтите на територијата на
општината

600.000,00 
денари 

106.534,00 денари 

7. Осигурување на општинските
објекти ( објектите на
општинската
администрација,објектите на
општинските основни
училишта, објектите на
детската градинка, урбаните и
месните заедници, Центарот за
култура и Спортската сала
„Христо Батанџиев“ с.Ново Село
и магацини.

250.000,00 
денари 

28.900,00 денари 

8. Зимско одржување на
сервисните и станбените улици
и на локалните патишта на
територијата на општината
2020/2021 година

7.000.000,00 
денари 

3.503.368,00 денари 

9. Одржување на громобранските
инсталации на сите објекти
сопственост на општината

50.000,00 
денари 

/ 
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10. Чистење  на оџаците  на
општинските објекти, објектите
на општинските основни и
подрачните училишта и
објектите на детската
градинка, тоа два пати годишно

295.000,00 
денари 

/ 

11. Определување финансиски
сретства за граѓани од
територијата на општината ,
кои останале без домови од
природни непогоди и други
несреќи

1.500.000,00 
денари 
(посебна буџетска 
резерва) 

(посебна буџетска 
резерва не спаѓа во 
предвидени/реализирани 
средства) 

Предвидени средства 10.035.000,оо денари 
Реализирани средства 3.638.802,оо денари 
Не реализирани средства 6.396.198,оо денари 

Од напред наведеното се гледа дека програмските цели во основа се 
реализирани, а делот кој не е реализиран е резултат на објективни и финансиски 
причини.  

         ГРАДОНАЧАЛНИК 
  Александар Наумоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување Годишeн извештај на општина 

Ѓорче Петров за 2020 година 

Се објавува Годишниот извештај на општина Ѓорче Петров за 2020 година, што 
советот на oпштина Ѓорче Петров го усвои на Педесет и втората седница, одржана на 
ден 12.03.2021 година. 

Број 09-624/15       ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  12.03.2021 година    ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје         Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М.бр.5/2002), член 34 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа (Сл.весник на Р.М.бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 
209/18 и 244/19) и член 16 став 1 точка 7 од од Статутот на општина Ѓорче Петров-Пречистен 
текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и Статутарните одлуки за 
измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот на општина Ѓорче Петров на 52-та седница одржана 
на ден 12.03.2021 година, го усвои следниот 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА 2020 ГОДИНА 

Вовед 

 1.1. Основни податоци за Општина Ѓорче Петров 

Број на жители   по попис од 2002 година :  41.680 
Површина:  67 км2       
      Населени места(7): Ново Село; Волково; Кисела јабука; Орман; Кучково; Никиштани и 
Грачани 

1.1.1 Опис на економските параметри на општината: 

Според пописот на население од 2002 година, Општина Ѓорче Петров брои:  
 11.845   домаќинства, 
 13.896   станови 

 988   деловни субјекти од кои 
  424   се активни 

 Податоците за пријавени обврзници за данок на имот за 2020 година сеуште не се 
доставени од Град Скопје овде ќе ги повториме податоците за 2019 и 2018 година, во 2019 има 
17.063 (во 2018 биле 16.723).  

        Во општината постојат околу 20 поголеми деловни субјекти и занаетчиско услужни 
дејности кои се распоредени во различни гранки: 
Градежна индустрија; 
Прехрамбено преработувачка индустрија; 
Текстилна индустрија; 
Хемиска индустрија; 
Пекарско-занаетчиски дејности; 
Сервиси; услужни дејности ( дуќани, сендвичари, ресторани и сл.) 
Филијали на неколку банки ( Комерцијална - две филијали, Стопанска, Охридска, НЛБ 
Тутунска, Прокредит банка, Шпаркасе банка, Халк банка и Уни банка); 
Здравствени установи; 

Во Општината има и институционални објекти: 

Поликлиника со амбуланти во Дексион и Волково; 
Геронтолошки завод; 
Полициска станица; 
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Пожарникарска единица; 
Касарна на единиците за брза интервенција; 
Една градинка со пет клона; 
Шест основни училишта со осум објекти, т.е. две подрачни; 
Едно средно училиште – Гимназија; 
Три спортски сали; 
Стадион за спортски натпревари  со помошно фудбалско игралиште; 
Цркви, манастири и др.  

1.2. Буџет, Одлука за извршување на буџетот  

Буџетот  на  Општина  Ѓорче  Петров   и  Одлуката за извршување на буџетот за 2020, 
Советот на Општина Ѓорче Петров ги донесе на својата 38-та Седница одржана  на 27.12.2019 
година. Извршен  е  1 (еден) Ребаланс на Буџетот и тоа на 46-та седница на Советот на 
16.09.2020 година.  

Годишна сметка 

2.1. Основни приходи на Општината 

Опис на сметките Основен буџет 2019 Основен буџет 2020 
планирано извршено планирано извршено 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 323.596.500 200.034.825 384.831.000 174.218.228 

71  Даночни приходи 172.520.675 164.298.240 201.241.436 127.495.735 

711 
Данок од доход, добивка и 
капитални доб. 

8.930.000 10.690.698 
12.920.000 14.179.559 

713 Данок на имот 44.000.000 40.521.311 42.850.000 42.977.311 

717 
Даноци од специфични 
услуги 

119.390.675 113.063.269 
145.371.436 70.330.772 

 718 

Такси за користење или 
дозволи за вршење на 
дејност 

200.000 22.962 

100.000 8.093 
72  Неданочни приходи 90.865.050 4.774.314 91.300.000 2.965.643 

722 Такси и надоместоци 1.750.050 914.810 1.750.000 929.437 

723 
Административни такси и 
надоместоци 

1.500.000 984.152 
1.000.000 413.885 

724 Други владини услуги 100.000 72.000 50.000 0 
725 Други неданочни приходи 87.515.000 2.803.352 88.500.000 1.622.321 

73  Капитални приходи 9.410.000 5.752.550 31.601.000 21.665.930 

731 
Продажба на капитални 
средства 0   0 0 0

733 
Продажба на земј.и 
нематер.вложувања 

9.410.000 5.752.550 
31.601.000 21.665.930 

74 Трансфери и донации 
50.800.775 25.209.721 

60.688.564 22.090.920 

741 
Трансфери од други нивоа на 
власт 

50.800.775 25.209.721 
60.688.564 22.090.920 
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Од табелата се забележува дека остварувањето на вкупни основни  приходите 
споредено со 2019 година бележи намалување од 13%. Во внатрешната структура на приходи 
состојбата е различна, зголемување бележи групата 73 – Капитални приходи а групите  74 - 
Трансфери и др. донации, 72 - Неданочни приходи и 71 -Даночни приходи бележат 
намалување. 

Во рамките на група 71, која во однос на 2019 година бележи намалување за 23% 
влегува персоналниот данок, данок на имот на општината, данок од специфични услуги и 
такси за користење и дозволи за вршење на дејност.  

Неданочните приходи, група 72, во однос на 2019 година бележи намалување за 38%. 
Капиталните приходи, група 73 во однос на минатата година бележат зголемување и 

тоа за 276.6%. Тие се содржат од приходи од продажбата на државно земјиште, надоместоци 
за концесии на минерални суровини, но и од надоместокот за утврдување на правен статус на 
бесправно изградени објекти кој се намалува поради се помалиот број на нерешени предмети 
Во трансфери и донации или групата 74 се бележи намалување во однос на 2019 година за 
12%. Овде се содржани трансферите за ДДВ, трансфер од Ј.П. за државни патишта и 
капитални трансфери од други нивоа на власта. 

Планирањето и реализацијата на планот се гледаат од графичкиот приказ што следи, 
единствено поголемо отстапување има во неданочните приходи: 

Во графиконот што следи,  се гледаат разликите во реализацијата на приходите по 
групи споредени со реализираните во 2019 година и она што беше погоре текстуално 
објаснето со проценти, графиконот го покажува со еден поглед, кои приходи се пораснати, а 
кои се намалени. 
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Во табелата што следи пак се прикажува структурното учество на реализираните приходи во 
текот на 2020 година по сметки: 

Основен буџет 174.218.228 40.25% 
Дотации 220.879.004 51.03%

Самофинансирачки активности 14.114.094   3.26% 
Донации 9.133.197 2.11%

Кредити 14.452.500 3.33% 
ВКУПЕН БУЏЕТ 432.797.023  100 % 

Оваа година најголемо учество во структурата на консолидираниот буџет и тоа со 51% 
имаат дотациите. Потоа следат основниот буџет со 40.25%; Приходите од кредитите се со 
учество од 3,33% самофинансирачките активности на градинките и основните училишта 
учествуваат со 3,26%. Донациите  во структурата на Буџетот учествуваат со најмал процент 
2,11%, 

Иако дотациите секоја година по малку се зголемуваат во однос на претходната, се 
уште не ги задоволуваат потребите на училиштата и градинките, посебно во делот на 
одржување на градежните објекти. Поради тоа, Општина Ѓорче Петров дополнително ги 
финансира овие надлежности.  
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2.2. Расходи на Општината 

Расходната страна на буџетот на Општина Ѓорче Петров се планира согласно 
законските прописи и програмското планирање. Програмите пак, се утврдени согласно 
надлежностите. Во наредната табела ќе се задржиме на односот меѓу планираното и 
реализираното во основниот буџет на расходи, споредбено со претходната 2019 година:  

Опис на сметките Основен буџет 2019 Основен буџет 2020 
планирано извршено планирано извршено 

ВКУПНИ РАСХОДИ 323.596.500 200.034.825 384.831.000 165.674.184 

40  
Плати, наемнини и 
надоместоци 39.256.000 37.783.684 43.799.000 39.203.286

401 
Основни плати и 
надоместоци 24.900.000 23.942.060 28.930.000 25.564.277

402 Придонеси од плати 9.028.000 8.589.309 10.769.000 9.631.023 
 404 Надоместоци 5.328.000 5.252.315 4.100.000 4.4007.986 

41  
Резерви и недефинирани 
расходи 1.650.000 627.000 2.300.000 1.081.492

412 
Постојана резерва
(непредвидливи расходи) 800.000 0 1.500.000 573.492 

413 
Тековна резерва
(разновидни расходи) 850.000 627.000 800.000 508.000 

42 Стоки и услуги 120.816.800 82.143.482 138.267.000 61.243.364 
420 Патни и дневни расходи 1.300.000 881.089 525.000 21.032 

421 
Комунални  услуги, греење, 
комуникации и транспорт 23.557.000 18.881.006 25.602.000 12.113.395 

423 

Ситен инвентар, алат и  
други материјали за 
поправка 2.696.000 1.382.114 3.068.000 786.469

 424 
Поправки и тековни 
одржувања 40.490.000 28.518.870 51.815.000 24.122.665 

40,25%
51,04%

3,26%

2,11%

3,34%

Учество на приходите по сметки во вкупен приход на буџетот 
на Општина Ѓорче Петров за 2020

Основен буџет

Дотации

Самофинансирачки активности

Донации

Кредити
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425 Договорни услуги 35.012.800 19.928.967 41.555.000 14.868.450 
 426 Други тековни расходи 9.761.000 5.552.662 7.202.000 1.976.030 

 427 Привремени вработувања 8.000.000 6.998.774 8.500.000 7.355.323 
45  Каматни плаќања 147.000 146.731 250.000 221.320 

452 
Каматни плаќања кон 
домашни кредитори 147.000 146.731 250.000 221.320 

46 Субвенции и трансфери 10.647.200 5.812.804 13.124.000 2.259.502 

463 
Трансфери до невладини 
организации 4.480.000 3.138.000 5.866.000 336.332

464 Разни трансфери 6.167.200 2.674.804 7.258.000 1.923.170 
47  Социјални бенефиции 2.950.000 2.743.300 3.300.000 2.141.100 
 471 Социјални надоместоци 2.950.000 2.743.300 3.300.000 2.141.100 
48  Капитални расходи 129.584.500 52.233.504 165.246.000 41.322.310 

480 
Купување на опрема и 
машини 2.000.000 1.590.559 500.000 19.604

481 Градежни објекти 10.130.000 3.224.733 12.596.000 3.063.910 
482 Други градежни објекти 113.754.500 47.380.412 149.150.000 38.238.796 
483 Купување мебел, 0 0 0 0 

485 
Други нефинансиски 
средства 3.700.000 37.800 3.000.000 0

486 Купување на возила 0 0 0 0 
49 Отплата на главница 18.545.000 18.544.320 18.545.000 18.201.810 

 493 
Отплата на главница од 
други нивоа на власт 18.545.000 18.544.320 18.545.000 18.201.810 

Графиконот подолу, го прикажува наменското планирање и остварување на 
расходите. Поголеми отстапувања има во делот на стоки и услуги, како и во капиталните 
расходи, каде планот е поголем од реализацијата.  

Сината или повисоката линија го прикажува планираното.  
Црвената или пониската линија го прикажува реализираното-извршено. 

Наредниот графикон ги прикажува реализираните расходи (извршено) споредени со 
претходната 2019 година. 
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Од овој графикон се гледа дека точките на црвената - извршено во 2020 г. и сината 
линија - извршено во 2019 година, во расходите за резерви, каматни плаќања,плати и 
социјални трансфери се преклопуваат, односно приближно исто е трошено и во 2019 и во 2020 
година. Минимални зголемувања во трошењата или исплатите има во стоки и услуги и 
капитални расходи.  

Во следната табела како и во приходите прикажано е структурното учество на 
реализираните расходи по сметки: 

Од табелата подолу се изведени и прикажани процентуалните учества на расходите по 
намени и истите ги следат и процентите на приходите. 
Најголемо е учеството на расходите од дотации и тоа 51.3%, потоа следат основниот буџет со 
40,04%, кредити со 3,49% , самофинансирачки активности со 3,42% и најмало е учеството на 
донации со 1,72%. 
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Извршени расходи на Општината во 2019 и 2020

извршено во 2019 извршено во 2020

Основен буџет 165.674.184 40.04% 
Дотации 212.303.276 51.31%

Самофинансирачки активности 14.150.204  3.42% 
Донации 7.147.552 1.72%
Кредити 14.452.500 3.49%
ВКУПЕН БУЏЕТ 413.727.716  100% 
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3. Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства

 Општината при изготвување на Завршната сметка на сите сметки со кои располага 
(буџет, орган, самопридонес, дотации, донации и кредит) изготвува и биланс на состојба каде 
се прикажуваат сите средства и извори на средства со кои располага општината. 

     3.1. Градежни објекти. За прв пат во 2017 година во книговодствената евиденција се внесоа 
градежни објекти кои се однесуваат на зградите каде што работи општинската 
администрација, како и на месните и урбани заедници, а врз основа на добиени имотни 
листови од страна на Секторот за урбанизам со ревалоризирана вредност од 35.050.585,00 
ден.  Дополнително како градежен објект кој се води е и саат кулата во реонскиот парк, која 
целосно е изградена со средства од донации, а ревалоризираната вредноста и изнесува 
3.353.008,00 денари како и новоизградената спортска сала во о.у.Јоаким Крчоски со вредност 
од 22.723.716,00 денари. Вкупната вредност на сите градежни објекти изнесува 61.970.59,00 
денари. 

  3.2 Во делот на опрема ( мебел, возила и машини) општина Ѓорче   
 Петров располага со основни средства во вредност од: 

  ревалоризирана  набавна вредност   -  27.726.428,00 ден. 

Во текот на 2020 година има новонабавени основни средства во вредност од 
1.351.332,00 ден.  

Споменикот на револуционерот Ѓорче Петров и Споменикот на бранителите во 
с.Волково се водат како други градби. Нивната ревалоризирана вредност е 27.874.382,00 ден. 

Покрај материјални, во книговодствената евиденција, се водат и нематеријални 
вложувања ( софтверски решенија и надоместок за одземен имот). За  софтверски решенија 
вредноста изнесува  179.715,00 денари. За надоместок за одземен имот во 2020 година 
општината нема  исплатено средства.Во нематеријални капитални расходи се појавува 
акционерски капитал со откуп на акции од Ф.К.Македонија Ѓорче Петров во вредност од 
385.876,00 денари. 
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 3.3 Ситен инвентар (канцелариски инвентар, алати,   
        мобилни тел., знамиња и сл.)                                        1.387.738,00 ден. 

или новонабавени во 2020 г. во износ од 64.138,00 ден. Овој инвентар со ставање во употреба 
книговодствено се отпишува.  

         3.4  Материјали ( канцелариски материјали, средства за хигиена и храна и пијалоци)  
во текот на 2020 година набавени се во вредност од 1.182.790,00 денари од кои на залиха се 
наоѓаат средства во вредност од 55.760,00 денари.  

  3.5 Побарувања од купувачи    79.637.265,00  ден. 

- закупнини,         941.930,00 
- надоместок за уредување на градежно земјиште  
   кој се плаќа на рати,            1.390.958,00 
- комунална такса од рулално подрачје          0,00 
- надоместок за утврдување на правен статус на 
  бесправно изградени објекти кој се плаќа на рати    92.634,00  
- обврска за данок на имот          76.815.240,00 
- глоба            396.503,00 

Податоците за обврски од данок на имот и комунална такса ги добиваме од Извештајот кој 
градската даночна администрација  го доставува до општината. Вкупно задолжување со 
салда од претходни години кои не се наплатени по основ на данок на имот  и комуналната 
такса за фирмарина изнесува: 

 -   за физички лица    23.370.626,00 
 ( во 2019 година овој износ беше  20.000.531,00) 
 ( во 2018 година    19.226.977,00) 
 ( во 2017 година     18.488.610,00) 
 ( во 2016 година    17.221.973,00) 

         -   за правни лица          5.274.057,00 
 ( во 2019 година овој износ беше   3.369.975,00) 

 ( во 2018 година    3.238.500,00) 
 ( во 2017 година   3.348.978,00) 

 ( во 2016 година  2. 958.632,00)
         -   за  дополнителна стапка          6.901.087,00 

 ( во 2019 година овој износ беше   7.031.488,00) 
 ( во 2018 година    7.361.324,00) 
 ( во 2017 година     7.842.752,00) 
 ( во 2016 година    8.295.299 ,00) 

   Вкупни побарувања од данок на имот:     35.545.770,00 
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  Комунална такса за истакнување на фирма 
         (фирмарина)         41.269.470,00 

 (во 2019 година овој износ беше        40.678.263,00) 
 ( во 2018  38.625.773,00) 
 ( во 2017    37.406.201,00) 
 ( во 2016  34.219.841,00) 
 ( во 2015  32.017.859,00) 

 Вкупно   76.815.240,00  

Од погорните податоци се забележува дека побарувањата по основ на данокот на имот 
од физички и од правни лица, како и комуналната такса за фирмарини, бележи зголемување 
во однос на претходната година. Причините треба да ни ги образложи даночната 
администрација на Град Скопје, иако во извештајот што го  добивме  се вели дека поведени се 
постапки за присилна наплата на ненаплатени побарувања. Побарувањето по основ на 
дополнителната стапка на данок на имот, сеуште е висока. Споредена со претходната година 
наплатени се само 130.401,00 денари што е навистина малку. Советот на Општината оваа 
стапка ја има укинато од 2014 години. 

  3.6  Краткорочни обврски  према добавувачи       78.883.117,00 

  (Во 2019 година изнесува      28.282.743,00 ден)  
  ( Во 2018 година изнесуваа   19.282.743,00 ден.) 
  (Во 2017 година изнесуваа    24.173.273,00 ден.) 
  (Во 2016 година изнесуваа    19.041.858 ,00 ден.) 

Овде влегуваат обврски по основ на фактури за м.12/2020, а се стасани во текот на 
месец 01/2021 година.  

  3.7 Обврски према вработени и давачки према држани институции 
  12.420.990,00 ден.   

 - Плати на вработени за м. 12/2020         2.855.445,00 
 - Надомест за Членови на Совет за м.12/2020          352.482,00 
 - Договори за дело и социјална помош за 12/2020    1.318.995,00 
 - Персонален данок           121.934,00 
 - Обврски за ДДВ          7.772.134,00 

4. Извештај за реализација на инвестиционите програми, наменски,
капитални и блок дотации

         Капиталните инвестиции кои се водат во вонбилансна евиденција, во текот на 2020 
година се зголемени за 61.033.666,00ден.  ( во 2019 се зголемиле за 52.709.303,00 ден.). 
Кумулираната вредност на капиталните вложувања со вложувањата и од претходните години 
изнесува 852.941.905,00 денари  ( во 2019 г. Била 791.908.239,00 денари). Овде влегува градба 
и набавка на опрема како што се водоводни и канализациони мрежи, изградба и 
реконструкција на сервисни и станбени улици,  локални патишта, паркови, игралишта, урбана 
опрема, реконструкција на деловни објекти и слично. 
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Што се однесува до блок дотациите, оваа година се реализираа во целост. Последната 
транша во месец Декември редовно се уплаќа при крај на месецот и не можеше да се 
искористи. Како и секоја година таа се пренесува во салдо на жиро сметка и овие средства се 
користат како депозитни средства, ако затреба. Секоја година блок дотациите по малку ги 
зголемуваат, но се зголемуваат и платите на вработените, така што блок дотацијата во делот 
за покривање на материјалните трошоци сеуште не ги задоволуваат потребите, посебно во 
делот за одржување на објектите. Општината  прави напори да обезбеди средства и од други 
извори , посебно донации, за реконструкции на училиштата.  

Што се однесува до колона кредит, треба да се потенцира дека во 2020 г.добиен е нов 
кредит во вредност од 14.452.500,00 денари и целосно е искористен.  

5. Преглед на трошењето на тековна буџетската резерва од
програма Д0 - Градоначалник за 2020

Р. 
Бр. 

Решение 
Број/дата    Опис на намена  ИЗНОС 

1. 

2.  

3. 

4.  

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

17-4107/2 
09.01.2020 

17-3927/2 
30.01.2020 

8-220/13 
06.02.2020 

17-375/2 
12.02.2020 

20-473/1 
17.02.2020 

20-228/7 
17.02.2020 

20-228/8 
17.02.2020 

3/20 
20.03.2020 

17-1024/2 
21.05.2020 

20-457/2 
22.07.2020 

20-1325/2 
12.08.2020 

  Срдства за починат член на семејство 

  Средства за помош за изградбана храм 
Св.Варвара 

  Средства за помош за  опожарена куќа 

  Средства за помош   

  Средства за помош 

 Средства  за тортијада 

  Средства за тортијада 

 Средства за карти за тортијада 

  Средства за помош 

 Средства за помош за манастир Св.Илија 

 Средства за лекување 

60.000,00 

15.000,00 

100.000,00 

10.000,00 

8.000,00 

4.000,00 

3.000,00 

8.000,00 

40.000,00 

10.000,00 

45.000,00 
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12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

20-1609/1 
09.10.2020 

20-1611/2 
09.10.2020 

20-1695/2 
16.10.2020 

20-1788/2  
04.11.2020 

20-1747/2 
03.12.2020 

20-1523/2 
10.12.2020 

20-1574/2 
14.12.2020 

17-154/2 
23.12.2020 

20-1274/2 
23.12.2020 

20-2115/1  
30.12.2020 

 Средства за помош на здружение ЦЗРМ 

Средства за лекување 

 Средства за помош за издавање збирка 

 Средства за лекување 

 Средства за лекување 

 Средства за помош на БК1060 

 Средства за помош НА ХРАМ Св.Варвара 

 Средства за помош за прослава на Св.Сава 

 Средства за помош за празник св.Архангел 
Гаврил 

 Средства за помош на турнир во мал фудбал 

10.000,00 

45.000,00 

30.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

30.000,00 

15.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

15.000,00 

ВКУПНО : 508.000,00 

Број 08-583/17 Совет на општина Ѓорче Петров 
од 12.03.2021 година         Претседател, 
Скопје    Илија Спасовски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од Статутот на општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.18/2013) и 
Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина Ѓорче Петров 
(Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), градоначалникот на 
општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Завршна сметка на Буџетот  

на општина Ѓорче Петров за 2020 година  

Се објавува Завршната сметка на Буџетот на општина Ѓорче Петров за 2020 
година, што советот на oпштина Ѓорче Петров ја донесе на Педесет и втората седница, 
одржана на ден 12.03.2021 година. 

Број 09-624/16      ГРАДОНАЧАЛНИК НА        
од  12.03.2021 година  ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје          Александар Наумоски с.р.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М.бр.5/2002), член 28 став 1 од Законот за финансирање на единиците 
на локалната самоуправа (Сл.весник на Р.М.бр.61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 
47/2011, 192/2015 , 209/18 и 244/19) и член 16 став 1 точка 7 од од Статутот на 
општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров 
бр.18/2013) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на Статутот на општина 
Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 13/14 и 3/19), советот 
на општина Ѓорче Петров на 52-та седница одржана на ден 12.03.2021 година, ја усвои 
следната 

ЗАВРШНА СМЕТКА НА БУЏЕТОТ 
НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ЗА 2020 ГОДИНА 

1.Општ дел
Член 1 

Завршната сметка на општина Ѓорче Петров за 2020 година се состои од: 

Планирано      Остварено 
 ------------------------------------------------------- 

I.Вкупно приходи  632.180.707    413.135.025 
Даночни приходи   201.241.436    127.495.735 
Неданочни приходи    127.531.000   11.978.239 
Капитални приходи     31.601.000  21.665.930 
Приходи од дотации 220.074.000     220.879.004 
Приходи од трансфери   40.697.027    22.090.920 
Приходи од донации   11.036.244    9.025.197 

II.Вкупно расходи   661.127.365    395.525.906 
   Од утврдени намени   658.827.365    394.444.414 
   Расходи од резерви    2.300.000    1.081.492 

III. Дефицит/Суфицит  -28.946.658  17.609.119  
IV.Финансирање   28.946.658  -17.609.119 

Прилив  47.491.658     592.691 
Домашно задолжување      14.452.500 14.452.500 
Странски заеми    0   0 

   Депозити         33.039.158     -13.859.809 
Одлив   18.545.000 18.201.810 
Отплата на главница       18.545.000 18.201.810 

Член  2 
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Планираните приходи и приливи по извори и видови, и расходи и одливи по 
основни намени, се искажува во: Билансите на приходи и Билансите на расходи на 
Завршната сметка на Буџетот на општината. 

Член  3 
         Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина  Ѓорче Петров на 31.12.2020 

година претставува збир од остварените приходи во тековната 2020 година и 
пренесениот вишок од  претходните години.  

- Салдо на 31-12-2020    51,676,016,00ден. 

    Салдо на основен буџет   (630)                14.135.572,00 ден. 
    Салдо буџет дотации     (930)          33.158.039,00 ден. 
    Салдо буџет самофинасирачки активности (787)  3.045.357,00 ден. 

 Салдо на сметка кредити  (786)                 0,00 ден. 
 Салдо од сметка донации (785)            1.337.048,00 ден. 

Салдата на секоја сметка поединечно се пренесуваат во наредната 2021 година 
и се депозитни средства. 

Член 4 
Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина  Ѓорче Петров за 

2020 година се искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки 
и основни намени. 

Член 5 
Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Ѓорче Петров за 2020 

година ќе се објави во “Службен гласник на општина  Ѓорче Петров“.  

Број 08-583/18  Совет на општина Ѓорче Петров 
од 12.03.2021 година          Претседател, 
Скопје   Илија Спасовски с.р. 
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